
Zakończone po^skhj ] 
debaty budżetowejKomisje sejmowe zakończyły tegoroczną debate budżetową. Reasumpcję ich pracy stanowi ło posiedzenie Komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Fi­nansów z udziałem przewmdni czących pozostałych komisji sejmowych oraz Mieczysława 

Jagielskiego. Omówiono węz­łowe prob^my wynika :ące z projektu Planu Społeczno-Gos­podarczego Rozwoju Kraju na 1974 r.Istota tego planu wyraża się ciągłością dynamicznego roz­woju przy pewnej zmianie nie których proporcji i wyznacze­niu bardziej mobilizujących zadań. dotvczących poprawy podstawowych relacji ekono­micznych. Ciągłość tę zapew­nia wysokie tempo wzrostu do chodu narodowego. Głównym elementem tworzenia tego do­chodu będzie nadal przemysł, przed którvm stoi m. in. zada­nie lepszego wykorzystania majątku trwałego, poprawy jakości produkcji i jej efektyw ności.Warunkiem osiągnięcia prze widywanego wzrostu produk­cji rolnej jest poprawa zaopa­trzenia rolnictwa w środki produkcji.Globalne proporcje przycho­dów pieniężnych ludności oraz towarów i usług kształtować sie będą w 1974 r. korzystniej niż w latach ubiegłych. (PAP)

Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

i Prezydium Rzgdu
Na wspólnym posiedzeniu — Biura Politycznego Komi­

tetu Centralnego PZPR i Prezydium Rządu w dniu 5 grud­
nia br. omówiono podstawowe problemy dalszego rozwoju 
gospodarki żywieniowej.Dokonana została ocena wy ników produkcyjnych rolni­ctwa w roku 1973. Przy korzy stnych warunkach klimatycz­nych. osiągnięty został dalszy postęp w zakreśie produkcji rolnej. Większe dostawy i zu­życie nawozów mineralnych, wprowadzanie wysokopien­nych odmian zbóż, postęp agro

techniczny — zdecydowały również o wzroście produkcji roślinnej a w konsekwencji i zwierzęcej. Nastąpiła pewna poprawa w wykorzystaniu sprzętu technicznego w rolni­ctwie. Zaangażowanie rolni­ków. załóg pracowniczych, by ło duże, a organizacja pracy w gminach zasługuje na szcze

I sekretarz 
PZPR Jerzy
sada ogląda set 

ny samochód 
„Tarpan”

Fot. H. Kamza

gólne podkreślenie. Spraw­niej niż w latach poprzednich przeprowadzono skup płodów rolnych i zwierząt rzeźnych, rozszerzając przy tym zakres ich odbioru bezpośrednio z gospodarstw.
Dużo uwagi w toku posie­

dzenia poświecono zadaniom 
w dziedzinie dalszego rozwoju 
całego kompleksu żywieniowe 
go. Zapotrzebowanie na pro­dukcję rolna w roku przy­szłym wzrasta. Dlatego rolni­cy. służba rolna, załogi uspo­łecznionych gospodarstw rol­nych — racjonalnie powinny zagosoodarować w okresie zi­my zaoasy nasz dla uzyskania maksymalnego wzrostu nroduk cji zwierzęcej. Rozwijać nal°- ży masowe szkolenie rolników i załóg nracowniczych w za- krepie metod lenszego wyko­rzystania środków produkcji.

KW 
Za­

Zalecono, aby administra­cja terenowa i służbv rolne zwracały szczególna uwagę na stała noorawe wykorzystania "runtów rolnych. Posten w intensyfikacji gosnodąrki roi- nei nie jest bowiem równo­mierny.

Poznań, czwartek 6 grudnia 1873 
Nr 289 (9261)

Wyd. AB Cena 50 gr

Ukazuje się od 16. U 1945

okazji wyborów doNa zdjęciu: wydany przez WAG plakat z 
rad narodowych.

Fot. — CAF

Setny „Tarpan” z Poznania 
dla potrzeb rolnictwa

Czynnikiem ci^głe^o i dy­namicznego rozwoju komplek­su wyżywieniowego iest svste matyczny wzrost-dostaw nrze- mysłowych środków nroduk- cji (maszyn, urządzeń, środ­ków transportu).Dalszy wzrost produkcji rolnej i rozwój nrzemvsłu spo żywezfwo nozostaie jednym z centralnych zadań instancii partyjnych oraz administracji państwowej i gospodarczej.Biuro Polityczne Prezy-
Dzleń 5 grudnia br. zapisał sie szczególnie w krótkiej his

.torii Zakładu Samochodów 
ło Poznania. Wczoraj właśnie 
ny samochód „Tarpan”.Z tej okazji do zakładu przy byli I sekretarz KW PZPR w Poznaniu Jerzy Zasada, sekre tarze KW Alfred Kowalski i 

Jerzy Wojtecki. przewodniczą cv Prezydiów: WRN Tadeusz 
Grabski i Radv Narodowej Po znania Stanisław Cozaś.W czasie zapoznawania się 2 poszczególnymi wydziałami przedstawiciele załóg zapew- niali gości, że dołożą wszel­kich starań, by do końca br. Wyprodukować dalszych 150 samochodów dla rolnictwa. * sekretarz KW gratulował szybkiego ooanowania nowej technologii oraz osiągniętych .iuż wyników. Zapowiedział ^dto snotkanie kierownictwa omitętu Wojewódzkiego i 7e wszVstkimi kooneran 9rn’> dla usprawnienia współ pracy. wrześniu br. zakład w otoninku nodiał produkcje scrii^ informacyjnej .."parpa- ?w’- Na wyprodukowanie f}gPnv’7$j sęfki potrzeba bvło dni. Koordynacja pracy raz nełniejsze opanowanie no tenbnolowi sprawiły, że ''dajność obecnie znacznie

Rolniczych w Antoninku ko- 
taśmę montażową opuścił sct-wzrasta i na wykonanie kolej nych 100 samochodów wystar­czą tylko dwa tygodnie. Tak więc łącznie do końca br. z taś my zejdzie 250 samochodów z serii informacyjnej.Wraz ze wzrostem wvdajnoś ci następuje również poprawa jakości. Wprowadzono wiele nowości oraz usunięto uster­ki, które ujawniła eksploata-

cja prototypów. Tak np. zmie niono system wentylacji kabi ny, światła migacza wbudowa no w błotniki, wydłużono skrzynie ładunkową, dostoso­wując jej wymiary do wymo­gów polskiej normy, wymie­niono zamki w drzwiach na ,,fiatowskie”. a przednie za­wieszenie zabezpieczono spe­cjalną osłoną.W sukcesie poznańskiej za­łogi niemały udział mają rów nież zakłady kooperujące, za-
Dokończenie na str. 2

dium Rządu wysłuchały in­
formacji o przebiegu kampa­
nii i dyskusji przed wybora­
mi do rad narodowych w dniu 9 bm. Kampania ta nrze biega w klimacie wysokiej ak tywno^ci społecznej i rzeczo­wej dyskusji nad zadaniami rad i całego snołeczeństwa w realizacji soołeczno-ekono- miczne^o programu rozwoiu kraju i poszczególnych regio­nów. W kanonami przedwy­borczej znajduie nełen wyraz jedność nnszoyo narodu wokół u.ehwał VI Zjazdu i postano­wień I Krninwej Konferencji 
P7PP. CDÓP)

Wiec przyjaźni polsko-wiełnamskiejTrzeci dzień pobytudelegacji RWP
Trzeci dzień oficjalnej wizyty przyjaźni w Polsce delega 

cja Republiki Wietnamu Południowego rozpoczęła od zwie 
dzania Warszawy.W godzinach rannych prze­wodniczący Prezydium KC Na rodowego Frontu Wyzwolenia, przewodniczący Rady Dorad­czej Tymczasowego Rząd a Re wolucyjnego RWP — Nguyen 

Huu Tho odwiedził, wraz z po zostałymi członkami delegacji, nowe dzielnice mieszkaniowe i nowoczesne centrum stolicy, zaznajomił się z planami i postępami rozbudowy oraz modernizacji miasta. Goście wietnamscy interesowali się też zabytkową częścią stolicy, odbudową Zamku Warszaw­skiego. W Muzeum Historycz nym miasta, na Rynku Staro­miejskim obejrzeli film doku­mentalny „A jednak Warsza­wa”.
PAP RADIO INEWt TEl EFONEM 
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huh^rsko-^olskie
W środę rozpoczęło się w Sofii 

seminarium ekonommznę nt. sto­
sunków handlowych miedzv Buł-

słana również
Poiska. Rozpatrzone zo-

w dziedzinie przemysłu.
snrawv kooperacji

Zimowe i wwenne
ferie szkolne

T^oroczne zimowe ferie

wiosenno forie «’kn1ne

szko’- 
trwać 
Ńato-
w ro

M 13 H, dniach

Hie — oln w f°rr
12 do 17 kwietnia. (PAP)

Ochrona systemów wodnvch
5 bm. rozpoczęło się w Warsza­

wie dwudniowe seminarium nau­
kowe poświecone kształtowaniu i 
ochronie środowiska w systemach

jest wymiąna doświadczeń kram 
wvch i zagranicznych snedalis-
rów. czecie nowych tema­
tów badawczych z zakresu ochro 
rv środowiska wodnego i z-ynsni 
rowąnie n^zbcdnyćh posunięć ad­
ministracyjnych.

Współpraca CSRS-Indie
Na rozmów ind'*5-

-VO-cz^choslcvzackich premier

Indii, I. Gandhi i sekretarz gęne 
ralny KC KPCz, G. Husak podpi­
sali w środę wspólna indyjsko- 
czechosło-wacką deklarację. Tego 
dnia podpisane zostały jeszcze dwa 
dokumenty: trzecie porozumienie 
gospodarcze oraz protokół o współ 
pracy gospodarczej i naukowo- 
techmcznej między Indiami i 
CSRS.

Żądanie armii boliwijskiej
Boliwijskie siły zbrojne formal­

nie zażądały, aby prezydent Ban- 
zer odroczył wybory powszechne, 
które zapowiedział na rok przy­
szły. Zapoczątkować one miały po­
wrót do władzy konstytucyjnej.

sie debata nad snrawa wprowadze­
nia w życie deklaracji bezpieczeń­
stwa międzynarodowego, przyję­
tej podczas 25 jubileuszowej sesii 
teeo Zgromadzenia w 1970 roku. 
Olbrzymia większość państw bió- 
racych udział w tegorocznej dęba 
cie wskazvwała na potrzebę kon- 
snkwentnego wprowadzania w ży­
cie postanowień deklaracji.

W godzinach południowych przewodniczący delegacji Re­publiki Wietnamu Południowe go Nguyen Huu Tho i prze­wodniczący Rady Państwa — 
Henryk Jabłoński przybyli 0o Zakładów Naprawczych Ta bo ru Kolejowego w Pruszkowie.Gości serdecznie powitali gospodarze województwa z I sekretarzem WKW PZPR — 
Kazimierzem Rokoszewskim i przedstawiciele załogi ZNTK.Nguyen Huu Tho i Henryk Jabłoński złożyli wiązanki kwiatów u stóp pomnika Ho Chi Minha wzniesionego przez pruszkowskich koleja­rzy u wejścia na teren ZNTK w pierwszą rocznicę śmierci wietnamskiego przywódcy.W Pruszkowie odbył się wiec orzyjażni pohko-wiet- namskiej — z okazji wizyty delegacji Renubliki Wietnamu Południowego.Dokończenie na st* 2

Oświadczenie W. Brandta Porozumienie Rumunia-USA Konsultacje wiedeńskie
W wywiadzie dla bońskiego

dziennika' ..General-Anzpięer”
kanclerz NRF W. Brandt oświad­
czył. że nie ma zamiaru kandy­
dować w wyborach na prezvden- 
ta NRF. Zdaniem kół nolitycz- 
nvch w Bonn oświadczenie to to- 
ruie drogę dla kandydatury prze­
wodniczącego FDP i obecnego mi 
nistra spraw zagranicznych NRF 
W. Scheela.

Przebywający z wizyta w USA 
przewodniczący Rady Państwa Ru­
munii, K. Ceausescu podpisał po­
rozumienie z Amerykańska Izbą 
Handlowa, na podstawie którego 
powołana zostaje wśnólna amery- 
■kaoisko-rumuńska rada gospodar­
cza dla popierania handlu mię­
dzy obydwoma krajami.

W środę kontynuowane były w 
Wiedniu rozmowy w snraw’e wza­
jemnej reduken sił zbrojnych i
zbrojeń oraz zwinunrch z nią 
sunięć w Europie środkowej.

Aresztowania w Atenach

po

Układ Szwecja-KRL D
W Sztokholmie podnisano pierw 

szy układ handlowy miedzy Szwe 
cia a Koreańska Renubliką T,udo- 
wo-Demokratyczna. Układ przewi­
duj0, że Szwecja bodzie eksporto­
wała do KRT.-D różnego rodzaju 
maszvnv i narzędzia oraz środki 
transportu, natomiast KRt -d hę- 
dżże dostarczać Szwecji minerały, 
metale, wyposażenie elektryczne i 
artykuły spożywcze.

Ofensywa sił khmerskich Policja crecka aresztowała w 
Atenach 30 studentów, którzy ją- 
dac autobusem jedna z głównych

Oddziały 
leńczvch 
wojsk 1 on 
na rzece

khmerskich sił wyzwo 
zaatakowały pozycje 
Nola w pobliżu mostu
Bassac,

ledwie o kilometr
odległęgo za- 
od rezydencji

ciwko juncie woiskoWei. Bvła to 
pierwsza demonstracja studencka 
od czasu zamachu s+znu dokona­
nego przez armię 25 listopada.

prezydenta Kambodży. Dowództwo

wojsk rzadowvch nrzvznało, że w 
nia 15 żołnierzy zostało rannych.

Debata wKomitecie Politycznym
W Komitecie Politycznym Ztrro 

marzenia Ogólnego NZ zakończyła
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Ruszyła turbina 
V bloku Kozienic”Budowniczowie elektrowni „Kozienice” zakończyli w no­cy z wtorku na środę ważny etap pracy. Zespół rozrucho­wy, pracujący pod kierun­kiem mgr. inż. Tadeusza Zbo

rowskiegoniera elektrowninaczelnego inżydokonał„zakręcenia” turbiny V bloku energetycznego.Elektrownia ..Kozienice” u- zyska w połowie grudnia 1000 megawatów z pięciu Woków. Do pracy przystąpił zespół a- paratury kontrolno-pomiaro­wej i automatyki ood kierun kiem inż. Euzebiusza Tymesa. Zadaniem tego zespołu jest o- trzymanie w możbwie najszyb szym czasie prawidłowe! dyna miki kozienickiej „piątk;”PAP



Każdego dnia: 435 000 złotych

Dodatkowe instalacje przemysłowe
4 grudnia o wykonaniu rocznych zadań planowych w 

produkcji montażowej zameldowała załoga Poznańskiego 
Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjnych w Poznaniu. Wy­
konano zadania planowe w zakresie produkcji montażo­
wej i zadania rzeczowe w ramach podwykonawstwa dla 
przedsiębiorstw podległych Poznańskiemu Zjednoczeniu 
Budownictwa.

Wartość dodatkowej produkcji do końca roku wyniesie 
około 10 min zł, czyli codziennie 435 000 zł. Tym samym 
załoga PPRI zrealizuje swoje roczne zobowiązania do 
„Banku 30 miliardów” z 200-procentową nadwyżką, (map)

W Wielkopolsce

Tydzień Młodego Wyborcy
Coraz bliżej dzień wyborów. Bardzo aktywnie w kampa­

nii wyborczej uczestniczy obecnie młodzież. Odnosi się to w 
równej mierze do kandydatów na radnych reprezentują­
cych organizacje młodzieżowe, jak i do najmłodszych wy­
borców. W całym kraju trwa obecnie Tydzień Młodego
Wyborcy , 
ZwiązkówRówńież realizowany

organizowany przez Federację Socjalistycznych 
Młodzieży Polskiej.Wielkopolsce jest programprzygotowany przez rady po­wiatowe, miejskie i dzielnico­we oraz przez koordynującą ten program Radę Wojewódz­ką FSZMP. Prawie we wszy­stkich kołach organizacji mło dzieżowych i w drużynach Harcerskiej Służby Polsce So­cjalistycznej młodzi wyborcy dokładnie zapoznają się ze zno welizowaną ustawą o radach narodowych, z ordynacją wy­borczą.W wielu kołach podczas spotkań z kandydatami na radnych odbywają się prelek­cje na temat roli rad narodo­wych w życiu społecznym. Za kładowe, szkolne i studenckie radiowęzły przygotowują au-

Dymisja rządu Joergensena

Wstępne wyniki 
wyborów w DaniiW nocy z wtorku na środę ogłoszone zostały wstępne wy niki wyborów do parlamentu duńskiego. Folketingu. Wybo­ry odbyły się w połowie ka­dencji parlamentarnej, gdy mniejszościowy rząd socjalde­mokratyczny Joergensena praktycznie utracił dalsze możliwości rządzenia.Zgodnie z oczekiwaniami, wybory zakończyły się poraż­ką tradycyjnych partii polity­cznych, zarówno socjaldemo­kratycznych jak i mieszczań­skich, odpowiedzialnych za niepowodzeniadarcze Sukces styczna posłów

społeczno-gosno- ostatnich lat.Daniizanotowała Komuni- Partia Danii, której 6 zasiądzie w Folketin- gu po raz pierwszy od 1960 roku. Zaktywizowały się po­nadto ruchy skrajnie prawico we.W nowym parlamencie re­prezentowanych będzie w su­mie 10 ugrupowań, dwukrot­nie więcej niż w poprzedniej kadencji. Zwraca uwagę duża popularność reakcyjnych i de­magogicznych ruchów społecz nvch.Premier Danii Anker Joer- gensen złożył w środę rano, na ręce królowej Małgorzaty TT dymisje swego mnieiszościo wego rządu socjaldemokratycz ‘ nego. Królowa zwróciła siedo Joergensena. aby bieżącymi snrawami do czasu utworzenia gabinetu. (PAP)
kierował parowa nowego

□boda
N? wschodzie zachmurzenie 

przeważnie umiarkowane z lokal­
nym' przelotnymi opadami śniegu. 
Na pozostałym obszarze, po przej­
ściowych większych przejaśnie­
niach, zachmurzenie duże i miej 
scami onady deszczu ze śniegiem 
i deszczu. Temperatura maksymal 
na od około minus 1 st. na krań­
cach wschodnich do około 3 st. 
w centrum i około 6 st. na zacho 
dzie. Wiatry dość silne, od za­
chodu nasiiajace sie. porywiste 
z kierunków zachodnich.

F ■« W* 91« «1111 ■ imHBIIIt
Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Zbyszek Kruszono 

dycje wyborcze, przedstawia­jąc w nich kandydatów ze środowiska młodzieżowego (bardzo interesujące programy przygotowały np. radiowęzły w ZNTK i w Zakładach Apa ratury Przemysłowej w Ostro wie). Zorganizowano punkty konsultacyjne dla młodych wy borców (najciekawiej przygo­towano je w siedzibach rad powiatowych FSZMP w Gnieź nie i w Lesznie).Z okazji wyborów podej­mowane są indywidualne i zbiorowe czyny społeczne. Po dejrnują je rolnicy (np. Jerzy 
Giernaś z powiatu leszczyń- skiego zobowiązał się do 9grudnia dostarczyć państwu 2 tony zboża, 300 kg żywca i o 1 ha powiększyć obszar swych kontraktacji) oraz ro­botnicy (w Wielkopolskiej Fa­bryce Obuwia w Gnieźnie pra cują w czynie produkcyjnym dwie taśmy).Dużym przeżyciem dla naj­młodszych wyborców jest uro czyste wręczanie im dowo­dów osobistych oraz składanie przez nich przyrzeczenia, iż z dumą i godnością będą korzy stać z nadanych Konstytucją PRL praw obywatelskich i su miennie będą swoje obowiązki, nia takie złoży w godnia Młodego 

wykonywać Przyrzecze- czasie Ty- Wyborcy1500 młodych obywateli na­szego województwa. Wczoraj uroczystość taka odbyła się w Gnieźnie dla 250 najmłodszych wyborców z tego miasta, (kos)
W sukurs budownictwu

Krajowa narada
producentów rur

Jednym z czynników ograniczających dotychczas tempo
rozwoju budownictwa w 
gólności, był niedostatek 
mieszkań zimną i ciepłą 
ki. Chodzi przy tym nie 
wewnątrz budynków, alePrzez dziesiątki lat wyrabia no te rury z metali. Nie trze ba więc chyba tłumaczyć, że ostatnio zapotrzebowanie na metale i nowe fabryki rur nie pomiernie wzrosło. Na całym święcie zaczęto więc szukać środków zaradczych i znalezio no je w postaci rur z tworzyw sztucznych. Polska także po­szła tym tropem.W poprzedniej 5-latce zbu­dowano u nas 2 duże fabryki rur. jedna w Jaśle (Gamrat’-) a drugą w Buku („Metal- plast”). Obie miały trudności ze zbyciem swoich wyrobów w pierwszych latach istnienia. Niemal wszystkie ogniwa pro­cesu inwestycyjnego: gestorzy pieniędzy, projektanci i wyko nawcy ujawniali bowiem dużą nieufność do rur z tworzyw sztucznych. Woleli rury z me­tali, sprawdzone, pewne. To-

GŁOS WIELKOPOLSKI Poznań, ul. Grun­
waldzka Adres pocztowy: skrytka nr 1074 
60-959 Poznan A Redaguje kolegium Ma­
rian Fleisierowlcz fzastęoca redaktora nacze' 
neao) Tadeusz Kaczmarek (sekretarz -edak

Kazimierz Marcinkowski Wiesław Po 
rzyckl r-edak»o< naczemy) Zbilui Sęk Zbi­
gniew Szumowski Jerzy Walasek.

Telefony: 600-41 łączv wszystkie działy Dział łączności z czytel­
nikami 657-18 Sek'e»d- d’ recaktora naczefnęgo 454-09 Zastęoca 
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Szerokie reperkusje 
kryzysu paliwowego któ-Prezydent USA, Richard N i x o n, ogłosił nowe zarzą­

dzenia w związku z kryzysem energetycznym w Stanach 
Zjednoczonych.Występując na konferencji prasowej w Białym Domu pre zydent oznajmił, że stanie na czele „nadzwyczajnej grupy działania” utworzonej przy rzą dzie dla opracowywania i ko­ordynacji wysiłków w walce z deficytem w bilanąie energe tycznym.Prezydent ogłosił też oficjał nie, że zwraca się do Kongre­su o powołanie nowego orga­nu rządowego — federalnego zarządu energetycznego, który będzie odpowiedzialny za re­alizację programu walki z kry zysem paliwowym.Wg obserwatorów, członko­wie administracji wciąż jesz­cze nie osiągnęli porozumienia co do środków jakie należy za stosować w obliczu powsta­łych trudności paliwowych.
William Simon, który sta­nie na czele federalnego zarzą du energetycznego, oświadczył dziennikarzom, że rozważy wszystkie za i przeciw propo

Konflikt bliskowschodni

Ożywione kontakty 
dyplomatyczneRząd Egiptu wystosował pro test do władz USA w związku z naruszeniem egipskiej prze­strzeni powietrznej przez sa­molot zwiadowczy Stanów Zjednoczonych. Nastąpiło to we wtorek i stanowiło pierw­szy tego rodzaju incydent od chwili zaprzestania walk na Bliskim Wschodzie.W środę Egipcjanie zestrze­lili izraelski samolot odrzuto­wy Phantom, który naruszył egipską przestrzeń Dowietrzna.Agencja Reutera nisze z Ka­iru. że między Egiptem a ONZ, ZSRR i USA trwają ożywione kontakty dyplomatyczne któ­rych celem jest wydobycie z impasu rozmów wojskowych przedstawicieli Egiptu i Izra­ela.Kryzys w stosunkach egip- sko-libijskich jest przedmio­tem rozmów między orzedsta- wicielami obu państw. Wysiłki mediacyjne w celu ooiednainia Libii i Fgiptu nodjęły Tunezja, Syria i Organizacja Wyzwole­nia Palestyny. (PAP) 

ogóle, a mieszkaniowego w szcze 
rur, którymi doprowadza się do 
wodę, gaz oraz odprowadza ście- 
tylko o rury cienkie, instalowane 

i te grubsze, zbiorcze.też był taki okres, w którym potencjał obu fabryk nie był w pełni wykorzystywany.Na szczęście, okres ten mi­ja. Zapotrzebowanie na rury z tworzyw sukcesywnie roś­nie. Wzrasta także zaintereso­wanie użytkowników rozszerzę niem zakresu stosowania tego typu rur także na zewnątrz bu dynków. Tej właśnie sprawie poświęcona jest krajowa nara da producentów i użytkowni­ków rur z tworzyw sztucz­nych, która rozpoczęła się wczoraj w Strzeszynku pod Poznaniem. Współgospodarzem narady jest Fabryka Elemen-tów ctwa która wała
Wyposażenia Budowni- „Metalplast” w Buku, w tym roku wyproduko 2 450 kilometrów, a w przyszłym zamierza dać 3 200 km rur z tworzyw sztucznych, (pch) 

nowanych rozwiązań. Można mówić o • dwóch przeciwstaw­nych koncepcjach: radykalne­go podniesienia cen i podat­ków na benzynę oraz wprowa dzenie racjonowania.Senat znaczną większością gło sów uchwalił ustawę, zgodnie z którą wszystkie zegary w Sta­nach Zjednoczonych zostaną przesunięte o jedną godzinę, co pozwoli na oszczędzanie energii elektrycznej w godzi­nach wieczornych. Obecnie czas letni obowiązuje od kwietnia do października we wszystkich stanach z wyjąt­kiem Hawajów i Arizony. No we przepisy (które jeszcze nie weszły w życie) przedłużają ważność ustawy o przesunię­ciu zegarów na okres najbliż szych 2 lat na terytorium ca­łego kraju.Ministrowie spraw zagranicz nych dziewięciu krajów EWG zakończyli we wtorek wieczo­rem 2-dniowe posiedzenie, po święcone głównie kryzysowi paliwowemu. Ministrowie po­stanowili przekazać aspekty dyplomatyczne stosunków z arabskimi krajami, eksportu­jącymi ropę naftbwą, szefom państw EWG, którzy zbiorą się w połowie bm. w Kopenha dze.Tymczasem z Oslo donoszą, że od 9 bm. z powodu braku paliwa będzie obowiązywać Norwegii zakaz korzystania samochodów prywatnych niedziele. Minister handlu z wżeglugi Jens Evansen poinfor­mował także o tym, że rząd za mierzą wprowadzić racjonowa nie paliw płynnych od 7 stycz
Jak koncentrować

budownictwo?Poznańskie oddziały: Towa rzystwa Naukowego Organiza­cji i Kierownictwa oraz Pol-, śkiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa przy gotowują konferencję nauko­wo-techniczną na temat kon­centracji produkcji budowla­nej. zalecanej ostatnio przez centralne władze partyjne i rządowe.Koncentracja produkcji bu­dowlanej ma uzasadnienie pla nistyczne, organizacyjne, tech­niczne, ekonomiczne i społecz ne. Jednakże przeprowadzo­na w sposób jednostronny, obok plusów, może przynieść także minusy: np. dodatkowe utrudnienia w realizowaniu roz proszonych, drobnych inwesty­cji usługowych, komunalnych, socjalnych.Wśród referentów zapowia­dane są takie autorytety jak np. inż. Andrzej Zienkiewicz z warszawskiej Pracowni „ETOB-SYSTEM”, prof. dr inż. Leon Rowiński z Politech niki Śląskiej, doc. dr inż. Wi­
told Staniszkis z warszawskie go Instytutu Organizacji i Za rządzania i inni.Konferencja odbędzie się 11 i 12 grudnia w poznańskim Pałacu Kultury, (pch)

„Mały Lotek14
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia, źe na zakłady „Mały 
Lotek" wpłynęło: 7.421.352 zakła­
dów, z tego na wygrane przypa­
da 11.132.028 zł. Wylosowane zosta 
ły następujące numery dyscyplin 
sportowych:

4, 9, 15, 21, 24
Wylosowano banderole: sześcio 

cyfrową 108282 — nagrody: samo­
chody osobowe marki „Fiat 125p” 
lub „Skoda de Lux” i 35.100 zł lub 
równowartość „Fiata": pięcio- 
cyfrową 08282 — nagrody: telewi­
zory do odbioru pro-gramu w ko­
lorze lub 20.000 zł; czterocyfrową 
8282 — nagrody: radioaparaty lub 
2.00Ó zł; trzycyfrową 282 — nagro 
dy: 200 zł.

Następne losowanie „Małego 
Lotka” odbędzie się 12 grudnia 
1973 r. /

nia przyszłego roku, odrego to terminu takie racjono wanie obowiązywać będzie i w sąsiedniej Szwecji.Norwegia będzie ósmym kra jem w Europie zachodniej, gdzie osobom prywatnym za­broni się korzystania z samo­chodów w niedzielę. (PAP)
Trzeci dzień pobytu
Dokończenie ze str. 1Po odegraniu hymnów RWP i Polski serdecznie powitał gości Kazimierz Rokoszewski. W imieniu załogi i wszystkich zgromadzonych przekazał on ludności Wietnamu Południo­wego, wszystkim siłom skupio nym w Narodowym Froncie Wyzwolenia serdeczne pozdro wienia i życzenia sukcesów w pokojowej odbudowie kraju.W czasie wiecu zabrał głos Nguyen Huu Tho. który po­dziękował za gorące przyjęcie, za serdeczne słowa pod adre­sem ludu południowowietnam skiego. Ludność południowo- wietnamską — stwierdził mów ca — cieszą sukcesy narodu polskiego. Z całego serca ży­czymy wam nowych zwy­cięstw w budownictwie socja­listycznym, w umacnianiu wa szego kraju.W godzinacłi popołudnio­wych w warszawskim Domu Dziennikarza odbyła się kon­ferencja prasowa ministra spraw zagranicznych Republi­ki Wietnamu Południowego — pani Nguyen Thi Binh.Mówiąc o zwycięstwie na­rodu wietnamskiego, jakim było doprowadzenie do podpi­sania porozumienia paryskie­go, podkreśliła ona, że zwy­cięstwo to wiąźe się ż solidar nością i wszechstronnym po­parciem dla sprawy ludu wietnamskiego ze strony kra­jów socjalistycznych i wszyst­kich narodów miłujących po­kój.Nawiązując do rozmów prze

Komunikat
Ministerstwa KomunikacjiMinisterstwo Komunikacji in formuje, że w związku z duży­mi trudnościami eksploatacyj­nymi spotęgowanymi przez ostatnie zamiecie śnieżne w wielu rejonach kraju, podjęto decyzje o czasowym zawiesze­niu kursowania 8 par pociągów dalekobieżnych na całej ich trasie lub na pewnych odcin­kach.Z dniem 6 grudnia br. zawie­sza się kursowanie pociągów pospiesznych: Łódź Kaliska — Gdynia i z powrotem, Bia­łystok — Wrocław i od 7 grud­nia w kierunku powrotnym, Lublin — Kraków i z powro­tem, a pociąg pospieszny Prze­myśl — Szczecin i z powrotem będzie prowadzony tylko mię­dzy Przemyślem a Krakowem. Ponadto wstrzymuje się pociąg osobowy Lublin — Gdynia i z powrotem, pociąg osobowy relacji Warszawa — Kołobrzeg odjeżdżający z Warszawy Za­chodniej o godz. 23.30- (na je­go miejsce uruchomi się tylko pociąg lokalny na odcinku Sierpc — Toruń); pociąg oso­bowy relacji Warszawa — Lu­bań Śląski będzie kursował tylko na pdcinku Wrocław — Lubań, a pociąg osobowy re­lacji Łódź Kaliska — Jelenia Góra i Kudowa-Zdrój będzie kursował tylko z Łodzi Wrocławia i z powrotem. doKursowanie wszystkich za­wieszonych pociągów zostanie wznowione przed świętami Bo­żego Narodzenia.Poszczególne DOKP wprowa dziły na swoim terenie pewne ograniczenia w lokalnym ruchu kolejowym, przestrzegając jed­nak zasady, aby nie wpłynęło to na pogorszenie warunków dojazdu do pracy i powrotu do domów. (PAP)

Przygraniczna I
współpraca PRL-NRDPodpisaniem protokołu za­kończyła 5 bm. dwudniowe obrady we Wrocławiu polsko NRD-owska komisja rządowa do spraw opracowania progra mu współpracy przygranicz­nych województw.Program ten, którego opra­cowanie zlecone zostało spec­jalnym grupom roboczym, 0. trzyma po zatwierdzeniu; obu rządów rangę międzypaństwo wego dokumentu. (PAP) 
prowadzonych przez delegację RWP z przewodniczącym Ra­dy Państwa Henrykiem jaZ błońskim, minister spraw za­granicznych RWP stwierdziła, że dotyczyły one m. in. dalsze go rozwoju przyjaznej współ­pracy między obu rządami. Wdzięczni jesteśmy — powie­działa pani Nguyen Thi Binh — że strona polska potwier­dziła swe poparcie dla Tym­czasowego Rządu Rewolucyj­nego RWP, w jego walce o zagwarantowanie pełnego i ścisłego przestrzegania posta­nowień porozumienia paryskie go. (PAP)

Setny „Tarpan"
Dokończenie ze str. J pewniając terminowe i bez- brakowe dostawy koniecznych zespołów i elementów. Wśród 28 przedsiębiorstw kooperują­cych przy budowie nadwozia na czoło wysuwają się zakła­dy „H. Cegielski”. W krótkim czasie dostarczyły one drugi już przyrząd montażowy nad­wozia (tzw. konduktor), które go zastosowanie pozwala na znaczne skrócenie czasu pro­dukcji. Na liście zakładów wzo rowo wywiązujących się z przyjętych zobowiązań znajdu je się nadto między innymi: Poznańska Fabryka Maszyn Żniwnych, Spółdzielnia Pracy „Samochód”, Zakłady Mecha­niczne Przemysłu Papiernicze­go, Zakłady Produkcyjno- Remontowe Energetyki w Czet wonaku oraz ZNTK w Ostro­wie.Przy produkcji pierwszych wozów dla rolnictwa niema­łe zasługi położyli również żoł merze z Obrony Terytorialnej Kraju, uczniowie starszych klas Technikum Samochodowego z Poznania, odbywający tu prak tyki, pracownicy Technicznej Obsługi Samochodów oraz ucz niowie Zasadnicze i Szkoły Sa mochodowej z Szamotuł.Ta pomoc i wzorowa współ praca z wieloma zakładami u- możliwia planowe zwiększenie liczby produkowanych samocho dów. Przy dotychczasowej po­wierzchni hal i urządzeń za­kład w Antoninku produko­wać będzie 3000 „Tarpanów w ciągu roku. Liczba ta wzroś nie do 10 000 po wybudowa­niu nowej hali produkcyjnej, której założenia techniczno- ekonomiczne zostały już oprą cowane. (za)

Sajgon nadal narusza 
zawieszenie broni

Rzecznik MSZ Demokratycznej 
Republiki Wietnamu pomformo 
wał w Hanoi. że w związku z w 
ustannym naruszaniem przez 
żim sa.jeoński porozumienia o ■ 
wieszeniu broni, sytuacja w . 
namie Południowym w ostatnim 
czasie zaostrzyła sie. .

Od czasu zawieszenia bron hr‘ 
od 28 stycznia do 30 listopada 
władze saigońskie dopuści . .
292.023 przypadków ”OKwał n 
warunków rozejmu. Ponad - •
razy oddziały reżimowe 
lv „pacyfikacji” terenów ■ 
lowanych przez patriotyc*"e 
wyzwoleńcze. Wielokrotni t re. 
bardowano osiedla na ty wań 
nach. Podczas tych bombar j 
zginęło wielu mieszkance • .
ski dziennik „Nban pan” omaw 
jąc nasilenie działań m' . azUje 
administracji sajgońskie.l 
jednocześnie, że Stans re
ne od stycznia br.
zimowi Van Thieu pona"sprze 
ton broni, amunicH i inne„ 
tu wojskowego. (PAP)
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Zanim wybierzemy radnych

Więcej uprawnień 
więcej aktywnościziałacze komitetu bloko- □ wego powiedzieli swoje- ł-' mu radnemu, że w ich osiedlu mieszkaniowym otwie ra się drogerię — już drugą — zamiast sklepu warzywno-owo cowego, którego utworzenia domagają się mieszkańcy. Man. datariusz przyznał swoim wy­borcom rację i wniosek po ich myśli złożył w Wydziale Or­ganizacyjno-Prawnym Prezy­dium DRN. Minęło pięć tygod- ni ale mimo monitu odpowie­dzi nie otrzymał, co ujawnił wyborcom, którzy z niecierpli­wością oczekiwali wyniku in­terwencji. Po dalszych dwóch tygodniach radnemu odpowie­dziano, że dzielnicowy Wydział Handlu przekazał wniosek ta­kiemu samemu wydziałowi prezydium rady wyższego stop nia, który interweniuje w dy­rekcjach przedsiębiorstw han­dlowych.Wyborców zdziwiła droga, którą przebywa ich wniosek. Któryś z nich zapytał więc mandatariusza, dlaczego nie zwrócił się bezpośrednio do dyrekcji zainteresowanych przedsiębiorstw? — Nie mam takich uprawnień — brzmiała odpowiedź.Ostatecznie wniosek miesz­kańców osiedla został zreali­zowany, ale po tylu czasochłon nych zabiegach wydziałów han dlu i radnego, że nie przyspo­rzyło to mu autorytetu wśród wyborców.Mandatariusz, który kilka miesięcy temu opowiadał mi tę historię dołączył do niej ob­szerny komentarz:— Wszelkie wnioski, które zgłaszają wyborcy, wszelkie problemy, z którymi w terenie styka się radny»załatwia on za pośrednictwem aparatu admi­nistracyjnego rady. W nowym modelu rad należałoby wyraź­nie-Sprecyzować, że wniosek radnego powinien być w krót­kim czasie, w ściśle określo­nym terminie rozpatrzony. O- becnie trwa to bowiem nieraz 2 lub 3 miesiące.

WPROST DO
WŁAŚCIWEJ INSTYTUCJIPrzypomniała mi się ta roz­mowa postulująca racjonalne i operatywne działanie, kiedy w uchwalonej przez Sejm 22

Wielkopolskie zakłady 
współzawodniczą w rozwijaniu

kultury pracy
Ład i porządek to nieodzowne warunki bezpiecznej i hi­

gienicznej, a w rezultacie — wydajnej pracy. Dowodzi 
tego m. in. statystyka wypadków wykazując, że znacz­

no ich część następuje w wyniku bałaganu, niechlujstwa, wa­
dliwej organizacji pracy, łamania przepisów bhp.

Przeciwdziałanie tym niebezpiecznym zjawiskom — pod ha­
słem „Ład i porządek tc gospodarność" jest celem ogłoszo­
nego przez Wojewódzką Radę Związków Zawodowych w Po­
znaniu — współzawodnictwa o tytuł „Przodującego zakładu w 
zakresie kultury miejsca pracy". Ta długofalowa akcja nawiązu­
je do doświadczeń Zakładów Przemysłu Metalowego H. Cegiel- 
$ki, gdzie zainicjowany przed 10 laty ruch współzawodnictwa 
w krzewieniu kultury pracy przyniósł znaczne efekty.

Współzawodnictwo ogłoszone przez WRZZ ma mieć charak­
ter powszechny, przewiduje bowiem udział zarówno przedsię­
biorstw, instytucji, urzędów jak i poszczególnych wydziałów ; 
oddziałów, majsterni, brygad oraz stanowisk roboczych w za­
kładach pracy. Pole działania jest szerokie: liczą się efekty 
uzyskane m. in. w takich dziedzinach jak:

® utrzymanie maszyn i urządzeń w stałej sprawności techni­
cznej;
• estetyka i czystość hal i terenów fabrycznych;
® dyscyplina, organizacja, porządek na stanowiskach roboczych;
* właściwy stan dróg i środków transportowych; 

stosowanie ochron osobistych zgodnie z zasadami bhp;
® inicjatywy na rzecz poprawy bhp, dyscypliny i organizacji 

pracy.
Udział we współzawodnictwie zgłosiło wiele zakładów pracy, 

nP- w Kaliskiem — 40, w Wągrowieckiem — 29, w Szamotulskiem 
p..^’ w Trzcianeckiem i w dzielnicy Poznań — Wilda po 16, a w 

i e 15. Trwają prace organizacyjne polegające m. in. na powo- 
_'?anju zakładowych komisji oceniających i opracowywaniu 
sCIaminów współzawodnictwa dostosowanych do specyfiki 
“ładów.

re - 
za­

20Termin zgłoszeń do udziału we współzawodnictwie mija 
Smdnia br. Do 30 maja 1974 ma być ono podsumowane w po- 
^czególnych zakładach pracy, do 25 czerwca 1974 roku - w 
obiatach i dzielnicach, a w lipcu 1974 roku Wojewódzka Ko- 

WR77 Współzawodnictwa, na której czele stoi przewodniczący 
Czesław Kończal, dokona ogólnej oceny i przyzna na- 

0 y 5 najlepszym przedsiębiorstwom. (y)

listopada br. — ustawie o ra­dach narodowych czytałem po stanowienia o prawach rad­nych. Jedno z nich ujęte jest tak:1 „Radny może zwracać się z wnioskami o rozpatrzenie spraw wynikających w toku działalności radnego, związa­nych z wykonywaniem man­datu do rady narodowej, jej organu wykonawczego i zarzą­dzającego oraz kierowników in nych organów państwowych jak również przedsiębiorstw, zakładów, instytucji oraz or­ganizacji spółdzielczych i spo­łecznych. Radnemu należy u- dzielić odpowiedzi w terminie 30 dni, chyba że odrębne prze­pisy przewidują krótsze ter­miny.”Rozwiązanie to oznacza is­totne zwiększenie uprawnień radnego, znacznie zwiększamożliwości jego działaniarzecz wyborców.
USPRAWNIENIE 
ADMINISTRACJI

na
Dotychczasowa praktyka kontaktów: radny — aparat admi nistracyjny rady, obfitowała nie tylko w blaski. Zdarzało się, że słuszne i realne wnioski mandatariuszy pozostawały na papierze. Przyczyn należy się dopatrywać nie w złej woli urzędników, lecz w niedowła­dzie aparatu administracyjne­go, na co składały się zawiłości kompetencyjne, niedostatek uprawnień itp. zjawiska. Usta wa z 22 listopada br. również w tej dziedzinie wprowadza za sadnicze zmiany. Wyposażając terenowe organy administra- wojewo-cji państwowejdów, prezydentów miast, na­czelników miast, powiatów, dzielnic i gmin — w szero­kie uprawnienia dotyczące załatwiania spraw obywa­teli oraz zarządzania i koordy­nacji — stwarza administracji znacznie większe niż dotych­czas możliwości sprawnego, efektywnego działania. Tak więc radny powinien teraz mieć do czynienia z aparatem administracyjnym w oełni kom petentnym i operatywnym, co niechybnie przejawi się także w załatwianiu wniosków. Mó­wiąc ogólniej — im sprawniej działać będą terenowe organy 

administracji państwowej, skuteczniej mogą władać gany przedstawicielskie. tyrn or-Dokonany ustawą z 22 listo- pada br. rozdział organówprzedstawicielskich od orga­nów administracji również po­winien ułatwić pracę radnych. Dotychczas rada narodowa mia ła swoje prezydium, a więc or gan działający w jej imieniu, ale prezydium to było jedno­cześnie szefostwem wydziałów czyli organem administracyj­nym, wykonawczo-zarządzają­cym. Zdaniem wielu teorety­ków i praktyków takie rozwią zanie osłabiało pozycję rady wo bec administracji. Obecnie np. wojewoda jest szefem urzędu wojewódzkiego, w którego skład wchodzą resortowe wy­działy (handlu, gospodarki ko­munalnej, komunikacji itd.). Administracja terenowa ma zatem swoje kierownictwo, a rada — swoje, pod nazwą pre­zydium rady. Tym razem naz­wa w pełni odpowiada zakre­sowi działania tego organu. Reprezentuje on radę na zew­nątrz i organizuje jej pracę, a w szczególności — jak stano­wi ustawa: „udziela radnym po mocy w wykonywaniu manda tu...”
ZAPLECZEM - 

SAMORZĄDY MIESZKAŃCÓWNastępny zespół warunków sprzyjających działaniu rad­nych wynika z faktu, że rady narodowe są organami władzy państwowej a zarazem podsta­wowymi organami samorządu społecznego. „Rady narodowe (od gminnych do wojewódz­kich — przyp. red.) jako pod­stawowe organy samorządu społecznego — mówi ustawa z 22 listopada br. — organizują samodzielne zaspokajanie po­trzeb ludności swego terenu w oparciu o wszechstronne wy­korzystanie miejscowych ini­cjatyw’’. Postanowienie to nie­jako nakłada na mandatariu- sza obowiązek pełnienia funk­cji organizatorskiej w swoim środowisku. Wywiązywaniu się z takiej funkcji sprżyja nato­miast fakt, że wspomniany system podstawowych organów7 samorządu społecznego uzyskał bardzo szerokie zaplecze w po staci samorządu mieszkańców .miast i wsi.Reforma władzy i admini­stracji terenowej oznacza więc, że w nowej kadencji rad na­rodowych ich działacze będą mieli warunki do efektywniej­szej niż w poprzednich ka­dencjach pracy. Wykorzystanie nowych uprawnień i możli­wości wymaga jednak urucho­mienia rezerw: zwiększonej aktywności tak radnych jak i obywateli.
MICHAŁ ŁUCZAK

Bułgarskie refleksje (1)

Gdzie Orfeusz szukał Eurydyki
P liska” to nazwa naj­lepszego gatunku buł- garskiego koniaku. Niejeden z cudzoziemców, ku­pując go, nie domyśla się na­wet, że nazwa ta pochodzi od imienia pierwszej stolicy buł­garskiego imperium.Ziemia bułgarska bogata jest nie tylko w koniak, win­ną latorośl i róże. Powiadają, i nie ma w tym przesady, że wystarczy byle gdzie pogrze­bać, by dokopać się przeszło­ści, sięgającej czasów, kiedy to boski śpiewak Orfeusz wę­drował wśród gór i dolin swej rodzinnej Tracji, między grzbie tern Starej Płaniny a Rodopa­mi, szukając małej nimfy leś­nej imieniem Eurydyka, która była jego żoną i po którą wy prawił się był aż do państwa zmarłych, do Hadesu.W roku 1948. osiem kilome­trów na zachód od Kazanłyku, opodal którego kwitną słynne róże i który wsławił się pro-

tow.
Na zdjęciu - ha!a produkcyj- I 

na fabryki.
CAF — TASS |

Z Uzbekistanu 
na cały świat

Produkcja radzieckiej fabryki 
„Taszkientkabel” w stolicy 
Uzbekistanu znana jest w 3C 
krajach świata. Obecnie przed 
siębiorstwo wykonuje przewo­
dy do geofizycznych badan 
naftowych i gazowych odwier

różnych ogniwach doko- td nuje się jeszcze podsu­mowania i analizy te­gorocznego sezonu letniego. Wprawdzie wakacje i urlopy trwają cały rok, jednak nadal ich nasilenie przypada na mie­siące letnie i te też bierze się pod uwagę rozpatrując akty­wa i passywa okresu rekrea­cyjnego.Głównym organizatorem wy poczynku dla ludzi pracy są branżowe związki zawodowe, działające w fabrykach i przed siębiorstwach przez rady za­kładowe. W tym roku z inicja­tywy tych ogniw wypoczywało w zakładowych ośrodkach re­kreacyjnych ponad 249 000 osób^Stanowi to wzrost o prze szło 47 120 wczasowiczów w porównaniu z letnim sezonem ub. roku. Natomiast Fundusz Wczasów Pracowniczych wydał w tym roku 50 000 skierowań, a zatem o 8 000 więcej niż w roku zeszłym.Wzrost liczby wypoczywają­cych z terenu naszego woje­wództwa był możliwy dzięki: realnemu zwiększeniu liczby miejsc w ośrodkach -rekreacji zawiadywanych przez zakła­dy pracy, branżowe związki zawodowe i FWP, przestrzega­niu zasad prawidłowego roz­dzielania skierowań, w czym preferowano pracowników za­trudnionych w warunkach szczególnie szkodliwych dla zdrowia, rozbudowie i moder­nizacji bazy rekreacyjnej, wy­dłużeniu okresu wykorzystania ośrodków stałych i szerszej niż dotychczas wymianie ośrodków wypoczynkowych między po­szczególnymi zakładami.Szczególnymi rezultatami mogą się poszczycić takie związki branżowe, jak: pra­cowników rolnych (wzrost licz­by wczasowiczów o 5 600 osób), budowlanych (4 171), metalow­ców (2 224) oraz włókniarzy (wzrost o ponad 1 180 osób). Na szczególną uwagę zasłużył Zwią zek Zawodowy Pracowników Spółdzielczości Pracy. Zwięk­szył on liczbę miejsc wypo­czynku o 5 493 czyli dla 18 123 osób. Tym samym w stu pro­centach pokrył zapotrzebowa­nie na wczasy. Widać, że w tej grupie pracujących uczyniono wszystko dla pozyskania miejsc wczasowych.Niektóre związki — choć nie uzyskały jeszcze w pełni za­dowalających rezultatów — czyniły to poprzez budowę no­wych ośrodków bądź moderni­zację istniejących. Na przykład Związek Zawodowy Włóknia­rzy oddał w tym roku do użyt ku 4 nowe ośrodki o łącznej liczbie 262 miejsca. W tej licz­bie znalazł się ośrodek w Dar- łówku dla 135 pracowników 

dukcją różanego olejku, nieda­leko wsi Koprinka, rozpoczęto wykopy pod zaporę wodną. Dokopano się... szczątków Seutopolis, bogatego trackiego miasta z IV w p.n.e. Nieco wcześniej, bo w 1944 roku, na trafiono na kopułę grobu, sta­nowiącego dziś jeden z naj­wspanialszych zabytków daw­nej kultury. Niestety, jedyne miasto trackie zostało zalane wodą, znalazło się bowiem w obrębie jeziora powstałego na skutek spiętrzenia rzeki Tun- dża, zbudowaną tu zaporą im. Georgi Dymitrowa, zaś wnę­trze grobowca dostępne jest tylko za specjalnym zezwole­niem ministra kultury. Dla zwykłego zjadacza chleba po- zostaje... drugi grobowiec, też odkryty przypadkowo, poza pamiętającymi czasy rzym­skich imperatorów murami znanego ośrodka kąpielowo-le- czniczego Hisaria. Pozbawiony jednak fresków na skutek

Dobry wypoczynekdzięki mądrymprzedsięwzięciomZakładów Przemysłu Odzie­żowego „Vistil” w Kaliszu. Na­tomiast Zakład Usług Socjal­nych Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni „Samo­pomoc Chłopska” wystąpił z ciekawą inicjatywą pełnego wykorzystania miejsc w okre­sie miesięcy nieatrakcyjnych. W tym nietypowym czasie sko rzystało z wakacji 437 wyróż­niających się pracowników.Niestety, mimo widocznych starań o organizację nowych miejsc i ośrodków wypoczynku, nie udało się wszystkich chęt­nych pomieścić w bazach zakła dowych, związkowych lub do­mach FWP. Dla 49 000 osób trzeba było wynająć kwatery prywatne. Jest to o tyle nie­praktycznie, że mieszkający w takich pokojach ludzie pozba­wieni są często należytych wa runków sanitarno-higienicz- nych, a także bazy żywienio­wej. Ponadto zakłady pracy czy związki zawodowe muszą za wynajem kwater prywat­nych płacić zbyt wygórowane kwoty.I tu nasuwa się pierwszy wniosek, może do zrealizowa­nia w najbliższych latach. Gdy by poszczególne zakłady pracy, zwłaszcza te mniejsze, łączyły kwoty przeznaczone na cele inwestycyjne — łatwiej było­by stawiać wspólnymi siłami wspólne, ale własne ośrodki wypoczynku.Należycie nie jest jeszcze spopularyzowana wymiana oś­rodków między poszczególny­mi zakładami pracy. Tradycyj nie dokonały tego w minionym sezonie związki zawodowe: chemików, pracowników7 rol­nych, spożywców i spółdziel­czości pracy. Oto np. „Spo- masz” w Pleszewie wymienił swe ośrodki z Poznańskimi Za­kładami Przemysłu Piekar­skiego, które z kolei oddały swój ośrodek w Ustce Woje­wódzkiemu Związkowi Spół­dzielczości Mleczarskiej, zaj­mując jego placówkę wypo­czynkową w Sierakowie. W tym zakresie — brawo dla ini­cjujących tego rodzaju wymia­nę, a słowa zachęty dla in-nych, jeszcze nie doceniających dysponuje, a które rosną walorów podobnej wymiany. ‘ ■ ■A jak wypoczywały minio­nego lata dzieci?W tym zakresie związki za- 

szkodliwego działania wody, która przez wiele lat wypeł­niała jego wnętrze nie stano­wi turystycznej atrakcji. Na zachodnim skraju Warny, przy podobnej starej trackiej mogile, posadzono swego cza- su topole dobudowanoprzedsionek. Na jego portalu wyryto łacińskimi imię króla Polski który w roku 1444 próbując ratować i 
literami i Węgier, zginął tu,Bałkanyprzed tureckim zalewem.Wszystkie drogi górnej Tra- cji prowadzą nieodmiennie do Płowdiwu, gdzie w skrom­nym, położonym w pobliżu targu owocowego budynku archeologicznego muzeum kry je się skarb ogromny (prezen­towany zresztą także w Mu­zeum Archeologicznym w Po­znaniu): aż nazbyt bogato or­namentowane złote rogi do picia wina, w kształcie pys­ków zwierzęcych, dzbany i taca z koncentrycznie wyrzeź 

wodowe przekroczyły ubiegło­roczne •wyniki o 12 530 osób, umożliwiając wypoczynek po­nad 162 800 dzieciom. Ogółem zapotrzebowanie na miejsca kolonijne i obozowe zaspoko­jono w 96,1 proc. Ną półkolo­niach i innych formach ma­łych wczasów potrzeby zaspo­kojono w prawie 99 procen­tach.Lepiej też niż w zeszłym ro­ku udało się zabezpieczyć miej sca kolonijne w akcji, której patronowało Kuratorium Okrę gu Szkolnego, Ogółem z nasze­go województwa skorzystało z kolonii letnich 337 538 dzieci. Niestety, mimo widocznych jeszcze kłopotów z zapewnie­niem kolonii dla wszystkich chętnych, zdarzyły się przypad ki niewykorzystania miejsc uprzednio zarezerwowanych. Kontrola wykazała, że 30 or­ganizatorów kolonii nie wyko­rzystało w tym roku 748 miejsc. Nie jest to zjawisko, które mo­że zadowalać.Pozytywnym natomiast ob­jawem są starania zakładów pracy i innych organizatorów wypoczynku dziecięcego zmie­rzające do zwiększania liczby punktów kolonijnych, moder­nizacji bazy itp. Dla przykładu — Wielkopolsko-Lubuskie Za­kłady Przemysłu Cukierniczego systemem gospodarczym od­nowiły w Wapnicy wszystkie pomieszczenia ośrodka kolonij nego, .naprawiły sprzęt oraz urządzenia kuchenne i sanitar­ne. Zorganizowano też nowe oś­rodki kolonijne w Trzebiato­wie, Chociczy i Krzycku (pow. Leszno). Podobnie było u bu­dowlanych. Przygotowali oni maluchom 23 ośrodki kolonij­ne, zaś spółdzielcy — wyre­montowali obiekty w Żabosto- wie i Karpnikach.Tegoroczny sezon letni i po­przedzające go miesiące jesz­cze raz udowodniły, że należy­te przygotowanie wypoczynku dla dorosłych, dzieci i młodzie ży zależy w znacznej mierze od pomysłowości, zapobiegli­wości i operatywności rad za­kładowych. Nie decydują tu wyłącznie środki, którymi sięzkażdym rokiem. Najcenniej­sze są inicjatywy.
EUGENIUSZ COFTA

bionymi głowami Murzynów. Wypisana w językach: bułgar skim i francuskim, karteczka zawiadamia, że mamy do czy­nienia z unikatem na skalę światową.Przewaliły się przez tę zie­mię kohorty macedońskie, przemaszerowały rzymskie le­giony, podporządkować ją so­bie chcieli bizantyjscy basi- leusze.Jest w książce Zofii Kossak pt. „Krzyżowcy” taka scena. Dwaj śląscy rycerze, uczestni­cy pierwszej wyprawy krzyżo wej do Jerozolimy, znaleźli kwaterę w górskiej, bułgar­skiej wsi. Słuchali tam mono­tonnego śpiewu prządki o tym, jak to „piętnaście tysię­cy jeńców pobrał w pleń ce­sarz Bazyli... piętnastu tysią­com jeńców kazał wydrzeć oczy... a co setnemu ostawił jedno oko, żeby dziewięćdzie­sięciu dziewięciu jeńców do ojczyzny przywiódł. Wrócili ślepcy do kniazia Samuela. Obaczywszy ślepych wojów kniaź Samuel wydarł własne
Dokończenie na str 4

BOGNA WOJCIECHOWSKA

6 XII 1973 - GŁOS - Str. 3



Kupno O Sprzedaż

Wielkopolska Federacja Sportu Leszno
Kupię używany magneto 
fon ZK 120. Stan obojęt­
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 1'9 dla 14)24®g.

llllillllllllllll!l!lliH JEŻELI POSIADASZZACHODNIE WALUTY WYMIENIALNE
Sfederowano54 kluby sportowe Odznaczenia sportowe 

dla działaczy Unii
Leszczyńska Unia kolebka

polskiego sportu żużlowego, po­
siada w swych szeregach wielu

Perkusję niedrogo ku­
pię. Poznań, ul. Zeylan- 
da 7 m. 1. 14261g

Telewizor Belweder, lo­
dówkę — sprzedam. S. En-
gla 14 m. 8. 14093g

I PRAGNIESZ JEK O R Z Y S TNIE ULOKO W A C
Jednym z najistotniejszych elementów reorganizacji kultury fi- 

zycznej w kraju, było powołanie do życia Polskiej Federacji Spor 
tu i jej organów wojewódzkich. Organizacja ta ma skupić w swo­
ich rękach całość sportu wyczynowego w naszym kraju.
Jednym z podstawowych zadań, 

jakie musieli wykonać działacze 
Wielkopolskiej Federacji Sportu, 
było ustalenie listy klubów, które 
■wejdą pod opiekuńcze skrzydła

Warta, Grunwald, Stella; Sparta, 
Start, Polonia Środa. Lech; jeź-
dziectwo: 
cot: judo

I — Cwał, TI — LZS Ra
AZS

ofiarnych oddanych sprawie

Futro męskie wzrost 175 
cm, buty narciarskie roz­
miar 42 — sprzedam. En-

BANK PKO

Federacji. 
przyjęta

Cześć nich
do Federacji już

została 
kilka

Gwardia Piła; kajaki: I
i Posnania. II

Poznań, 
- Warta

Energetyk,. Bu-

sportu działaczy. Z okazji 35-lecia 
Unii srebrną odznaką „Zasłużony 
działacz kultury fizycznej” wy­
różniono prezesa Klubu Mariana 
Grysa i wiceprezesa — byłego re 
prezentanta Polski Henryka Woź­
niaka. Tytuł „Mistrza sportu” na 
dano zawodnikowi Zdzisławowi 
Dobruckiemu. Ponadto złote od­
znaki Federacji „Ogniwo” otrzy-

gla 14 m. 8. 14092g
Sprzedam nowe diuże fu­
tro brązowe, ła-pki kara­
kułowe. Tel. 211-63. 14il94g

llllllllllllllllllllllllll POLECA SWOJE USŁUGI

Łj godni temu, natomiast w ostat­
nich dniach dokooptowano kilka­
naście dalszych klubów, tak że 
obecnie liczba ich wynosi 54.

Przy ustalaniu listy klubów, któ 
re mają być członkami Wielkopol 
skiej Federacji Sportu, brano pod 
łiwagę aktualne wyniki jakie osią 
ga dana sekcja, poziom kadry 
szkoleniowej oraz warunki w ja­
kich prowadzone są treningi. Po­
szczególne sekcje danych klubów, 
przydzielono do dwóch grup tzw.
pierwszego drugiego stopnia.
Wśród sekcji T stopnia są te, które 
zajmować sie będą wysoko wykwa 
lifikowanym sportem, a więc szko

dowlani, Surma, KTW Kalisz; 
kolarstwo torowe: I — Włókniarz 
Kalisz; kolarstwo szosowe: I — 
Lech, II — LKS Wielkopolska, Sto 
Mil, Polonia Piła. Tur Turek, 
Victoria Jarocin i Unia Leszno; 
koszykówka kobiet: T — Lech, 
AZS. Olimpia, II — Zagłębie Ko­
nin, Ostrovia i Gwardia Piła; 
koszykówka mężczyzn: I — Lech, 
II — AZS, Warta, Stal Ostrów, Za 
głębie Konin; lekkoatletyka: I — 
LZS Orkan, Olimpia., II — Warta, 
Energetyk, Calisia, Stal Ostrów, 
MZKS Rawicz, LKS Ostrzeszów; 
łucznictwo: I — Surma, II — War

mali zawodnicy Z. Dobrucki.
Z. Jąder i J. Kowalski (wręczo­
no im również puchary za 10 lat 
startu w barwach Unii) oraz dzia­
łacze M. Grys, II. Wożniak i J. 
Handzewniak, J. Rzepka, C. Adam 
ski, J. Paczkowski i J. Kępka.

Z okazji jubileuszu Klub nie za 
pomniał o swych byłych zasłużo 
nych prezesach, których uhonoro 
wano pięknymi pucharami. (R)

Sprzedam meble kuchen­
ne. Jaworowa 34 m. 8.

142200g

Sprzedam kolejkę Piko, 
powiększony zestaw. Po­
znań, Ratajczaka 16 m. 3.

I4199g
Sprzedam sypialnię, ku­
chnię, obrazy, 150 cegieł 
Rolna 4, od godz. 16.

14220g

Sprzedam stodołę z drze­
wa 10X20. Mrowino, ulica
Poznańska 11. 14234g

ta. Leśnik,

leniem wyselekcjonowanych
wodników poziomie co

Za­
na j-

nożna:
Olimpia

LKS
Lech,

Zagłębie

mniej europejskim, w warunkach 
jakimi dysponują członkowie ka­
dry narodowej. Będzie to więc- 
poszerzone szkolenie centralne. Na

ręczna kobiet:
II

Korona; piłka 
II — Warta, 
Konin; piłka 

- Przemysław,
AZS, Sparta Gniezno; piłka

ręczna mężczyzn: I Grunwald,

tomiast sekcje II stopnia 
wać się będą szkoleniem 
riomie krajowym.

A oto jak przedstawia

II — Posnania, Energetyk, AZS i 
Nielba Wągrowiec: pływanie: I —
Lech. Warta, TI Calisia, Ostro

na po-

sie

via; siatkówka kobiet: II — Ener 
getyk; siatkówka mężczyzn: II —

dział sekcji sfederowanych 
bów na I i TT stopień. Boks:

DO- 
klu- 
sek-

Calisia i 
ciężarów 
Ostrów;

Posnania; podnoszenie
II Lubuszanin. Stal

Otwieramy i prowadzimy oprocentowane w wysokości 
od 3 do 5 proc, rocznie rachunki bankowe w zachodnich 
walutach wymienialnych.
Rachunki walutowe prowadzone są w walucie, w któ­
rej dokonano wpłaty, lub w innej walucie wymienial­
nej. Na życzenie właściciela wkład przeliczany jest 
według aktualnego kursu na inną walutę wymienialną, 
có nie powoduje przerwy w oprocentowaniu.

cja I stopnia Olimpia i Zagłębie, 
sekcja TT stopnia Sokół i Pros­
ną: gimnastyka sportowa: I — 
Warta. TT — Surma i Włókniarz 
Kalisz: gimnastyka artystyczna:

rugby: I — Polonia Po- 
Posnania; strzelectwo:

I — Grunwald; szermierka: 
Warta. Zagłębię Konin, II — 
Warta Śrem; tenis ziemny:

AZS,

Energetyk; hokej na lodzie
Bogdanka Zjednoczeni

Olimpia, 
stołowy:

AZS, II Warta; tenis

Września: hokej na trawie: I
wioślarstwo:
ton, U

- Polonia Chodzież; 
I — Posnania. Try-

AZS, KW 1904, Polonia,
KTW Kalisz; zapasy w stylu kia

Posłowie w zakładach 
sprzętu sportowego

W Łodzi przebywała sejmowa Pod 
komisja Zdrowia i Kultury Fi­
zycznej. która pod przewodnictwem 
posła Andrzeja Waligórskiego za- 
noznała się z produkcja sprzętu
sportowego i turystycznego.

Posłowie zwiedzili Łódzką Fa-
brykę Sprzętu Sportowego i Za­
kłady Odzieży Sportowej „Pol- 
sport” interesując sie asortymen­
tem wyrobów, unowocześnieniem
procesów produkcyjnych oraz 
runkami pracy załóg.

x dalekopisem

wa-

x

Lodówkę używaną „Sa­
ratów”, kuchenkę elektry 
czmą, nową, jugosłowiań 
ską — sprzedam. Telefon
4)69-02. 142.33g
Sprzedam wysokbcielną 
krowę. Golęczewo, ulica 
Dworcowa 33, pow. Po-
znań. 14243g
Sprzedam fortepian krót 
ki koncertowy, w dobrym 
stanie, z płytą metalową. “ 
Sczanieckiej 2a m. 11, w
godz. 18—19. 14240g
Odstąpię większą ilość bo 
nów PeKaO. Oferty „Prg 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
14250 g.

Sprzedam kożuszek dam­
ski z importu na szczu­
płą osobę. Tel. 717-15.

14267g

Szerokie możliwości dysponowania wkładem w kraju 
i za granicę !
Dyskrecja posiadanych wkładów zapewniona.

Lokata na 
zabezpiecza 
pożaru lub
Wycofanie 
klienta.

oprocentowanych rachunkach bankowych 
przed utratą walut w razie kradzieży,

innych
wkładu

wypadków losowych.
następuje na każde życzenie

Na rachunki bankowe przyjmowane 
tówce, jak również w pochodzących

są wpłaty w go- 
z zagranicy cze-

kach, przekazach bankowych i pocztowych oraz innych 
formach zleceń.RACHUNKI OTWIERAJĄ I UDZIELAJĄDOKŁADNYCH INFORMACJI:

Turniej zapaśniczy 
w Przygodzicach

sycznym: I — Cybina, IT — 
Swarzędz: zapasy w stylu 
nym: I — Grunwald, II A 
mirczyk, Lech. LKS Barycz
godzice; żeglarstwo: I - 
kopolska, II — AZS,

JK

Unia 
wol-
Suli- 
Przy 
Wiel

W Wałbrzychu w dniu „Barbur-

Posnania,

25 lat minęło od założenia jed­
nego z pierwszych Ludowych Klu 
bów Sportowych w powiecie 
ostrowskim. Z okazji jubileuszu, 
rozegrano ostatnio w Przygodzi­
cach dwudniowy turniej w zapa­
sach w stylu wolnym, z udziałem 
takich drużyn jak Lech i Grun­
wald z Poznania. LKS Sulimir-^ 
czyk, LKS Wirenka pow. Poznań 
LKS Pleszew i LKS Barycz.

Walki turniejowe stały na do­
brym poziomie. Miłą niespodzian­
ko sprawił dobrze zapowiadający 
się zapaśnik Szulc z Grunwaldu, 
który w wadze 57 kg pokonał rpi

LKS Kiekrz.
Ponadto do Federacji przystą­

piły jeszcze Odra Kościan, Polo-' 
nia Leszno i Sparta Oborniki, ale 
sprawa przynależności sekcji tych 
klubów do poszczególnych grup, 
zostanie załatwiona w najbliższych 
dniach. Ponadto warto tu dodać, 
że w kajakarstwie posiadać bę-
dziemy Poznaniu centralny
ośrodek szkolenia juniorów, (o)

strza Polski Ratajczyka (Suli-
mirczyk). Również dobrze zapre­
zentował sie zawodnik Grunwaldu 
— Łuczywo, który wygrał wszy­
stkie swe walki przed czasem. W 
poszczególnych kategoriach zwycię 
żyli: 48 kg — Maćkowiak (Grun­
wald). 52 kg — Ziąber (Barycz).
62 kg
68 kg

Łuczywo (Grunwald).
Mączyńśki (Grunwald).

„Totek" płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia. że w zakładach piłkar­
skich z dnia 1. 12. 1973 r. stwier­
dzono:

Liga angielska — 1 rozwiązanie z 
13 trafieniami — wygrana 436 343 zł: 
31 rozw z 12 traf. — wygr. po 14 075 
zł; 287 rozw. z 11 traf. — wygr. po 
1 520 zł: 2 399 rozw. z 10 traf. — 
wvgr. po 182 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 
2. 12. 1973 r. stwierdzono:

I losowanie: 4 rozw. z 5 traf.

ki” miejscowe I ligowe „Zagłębie” 
wygrało 7:4 (3:1) z zespołem II ligi 
NRD — TSG Groedetz. Mecz odbył 
się w nadzwyczaj ciężkich warun 
kach podczas zawiei śnieżnej.

W dalszym ciągu odbywającego 
się na Haiti eliminacyjnego turnie 
ju piłkarskich mistrzostw świata, 
Meksyk zremisował z Hondurasem 
1:1 (0:0). *

I W Lyonie odbył się bieg przełajo 
wy, w którym na dystansie 8,3

1 km triumfował Etiopczyk Mirens 
Yfter — zdobywca nrązowego me­
dalu na olimpiadzie monachijskiej 
w biegu na 10 000 m.

Z udziałem długodystansowców 
5 krajów rozegrano w Barcelonie

Sprzedam: dywan pluszo 
wy, radio, maszynę szy- 
jącą (wieloczynnościową), 
kryształ. Chociszewskie-
go 33 m. Ii3. 14288g

Sprzedam tanio WSK o-
raz nowy akordeon 120
bas „Carmen”. Oferty — 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 14285g.

Sprzedam pianino „Leg­
nica”, płyta .metalowa, w 
dobrym stanie. Kościelna 
16 m. 4, od godz. 15—18.

14295g

Okazyjnie sprzedam no­
wą atrakcyjną suknię 
ślubno - wieczorową na 
średnią figurę. Grodziska
127, godz. 17—20. 14318g

cross lekkoatletyczny
riał Bouina Wśród 84 konkuren- 
tów najszybciej pokonał dystans 
9,6 km Hiszpan Mariano Haro.

Komunikat A W

EKSPOZYTURY BANKU POLSKA KASA
W MIASTACH WOJEWÓDZKICH
oraz w TARNOWIE i w NOWYM TARGU.

OPIEKI

3112-K2

Sprzedam maszynę do 
szycia „Singera”. Poznań 
Łozowa 34 m. 15, od godz.

Poszukuję garażu, okoli­
ce Mostu Marchlewskie­
go. Oferty: tel. 733-60 lub | 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 14163g.

। Wypożyczalnia eleganc- 
| kiej garderoby ślubnej —
Poznań, Paderewskiego 1.

14217g

W „KOZIOŁKACH’
na grudzień dodatkowo 

79 nagród — w tym 

samochód „SKODA 100 S”. 
I 86O4-K1

Pracownicy poszukiwani

16. 14317g

0 Samochody

Wyprzedaję suknie ślub­
ne, welony, nakrycia do 
chrztu, ubrania. Długa 9.

Iil979g

Wielkopolskie Zakłady Teleelektroniczne „Tel-

74 kg — Frąszczak (Barycz), 82 kg 
— Jasiński (Lech). 90 kg — Cze­
kała i w kat. 100 kg — Gierszyn 
obaj z Grunwaldu, ponad ino kg 
— Kosmowski (Lech).

Zwycięzcy turnieju otrzymali 
nagrody rzeczowe i puchary, ufun 
dowane przez naczelnika gminy 
Przygodzice i ostrowski KKFiT.

(tl.)

wygrane no 718 570 zł:
378 rozw. z 5 traf, zwykł. — wygr.

W związku z 50-leciem Automo­
bilklub Wielkopolski, zwracą się 
do wszystkich członków, sympaty

Dokończenie ze str. 3swoje oczy i wrzucił je naju...” do DuPrzemierzając ziemię Orfeusza w towarzystwie mych buł garskich kolegów, niejedno­krotnie słuchałem tej smętnej opowieści, pokazywano mi miejsce, w którym władca bi zantyjski pokonał Bułgarów, i to, * w którym nieszczęsny kniaź, a ściślej mówiąc car Samuel, wydarł sobie oczy. W mej pamięci nakładają się te miejsca z innymi, z terenem akcji pięknej legendy o mło­dym Zografie — ludowym ma larzu, twórcy ściennych fres­ków, który musiał się rozstać z ukochaną i dopiero, gdy za­raza ogarnęła te strony, znów do niej powrócił, by razem z
^^HUMOR I SATYR*

- Kto chce jeszcze coś z kip
chni, to szybko, zanim wytrę' 

podłogę! £

Str. 4 GŁOS 6. XII. 1973

po ok. 7 000 zł: 
traf. — wygr. 
rozw. z 3 traf.

15 201 rozw. z 4 
po 283 zł; 235.581 
— wygr. po 18 zł.

II losowanie: 1 rozw. z 6 traf. 
— wygr. 1 000 000 zł; 2 rozw. z 5 
traf, prem — wygr. po 835 096 zł; 
152 rozw. z 5 traf zwykł. — wygr. 
po ok. 15 000 zł: 8 841 rozw. z 4 traf. 
— wygr. po 345 zł; 172 972 rozw. z 3

ków jak i 
tnobilklubu 
o aktywną 
braniu i

byłych działaczy Auto 
Wielkopolski, z prośbą 
i szeroką pomoc w ze- 

zaewidencjonowaniu

Pierwszy właściciel sprze. 
da Wartburga 353 z lipca 
1968. Zgłoszenia: telefon 
.732-30 w godz. 10—13.

147C4g

Protektory zimowe oraz 
zwykłe Fiata, Wartburga, 
Moskwicza, Skody, Zasta 
wy Prinze, Trabanta wy­
konuje odręcznie Wulka-

Wypoźyczam zagraniczne 
suknie ślubne; kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 13979g
Garaż oddam w dzierża­
wę. Poznań - Starołęka, 
ul. 2orska 18. 14133g

traf. wygr. po 18 zł.

wszelkich dokumentów i pamiątek 
z historii i działalności Automobil 
klubu Wielkopolski. Wszelkie zgło 
szenia prosimy kierować pisemnie 
lub telefonicznie do biura Auto­
mobilklubu Wielkopolski, Poznan 
ul. Mielżyńskiego 16, tel. 552-55.

nizacja Poznań, Kra-
szewskiego 26, tel. 471-84.

141 Tlg

Sprzedam Syrenę 102, po 
remoncie. Tel. 652-10, go-
dżina 17. 14070g

Bułgarskie refleksjenią umrzeć; mieszają się z miejscami zmagań bohaterów narodowego eposu pióra Iwa­na Wazowa „Pod jarzmem”, których drogi dane mi było przemierzyć.— Nie lubiłam kiedyś histo­rii — zwierza mi się moja tłu mączką, tegoroczna absolwent ka Politechniki Wrocławskiej, Rosica Danaiłowa. — Dopiero poza granicami swego kraju poznałam jej znaczenie. Nie mogłam bowiem ścierpieć lek­ceważących pytań w rodzaju: jak wyście mogli tak Spokoj­nie znosić pięćsetletnią turec-ką niewolę? Przecież wcaletacy „spokojni” jako naród nie byliśmy. Przecież był Lew ski, Botew i inni... I był Ba- tak. w którym Turcy w 1876 roku wyrżnęli ponad cztery tysiące kobiet, starców i dzie­ci... A wrogiem Bułgarów by­li nie tylko osmańscy władcyKonstantynopola, ale ćer-kiew grecka, gardząca wszy­stkim, co bułgarskie, niszczą­ca zabytki naszej kultury...Zwiedzam więc razemRosicą poświęcone wiel-kim ludziom/ bułgarskiego

doczny, pozbawiony naturalne go obramowania wyrzeźbio­nych przez erozję fantastycz­nych kształtów ziemnych pira mid południowego Pirynu, nie ma w sobie nic z dostojeństwa i potęgi słynnej skarbnicy buł garskiej kultury narodowej — Riłskiego Monastyru. Pop o- powiada coś przybyłej tu wycieczce, a potem prowadzi do drugiej, nieciekawej w kształcie cerkwi, wzniesionej przez społeczeństwo na znak protestu przeciw wynaradawia jącej liturgii greckiej.Ktoś kiedyś powiedział, że po tylu latach niewoli naro­dowi bułgarskiemu pozostały tylko pieśni i historia.Wsłuchuję się więc w rytm pieśni i historii narodu, który choć stanowi od lat blisko stu samodzielne państwo, nie mo­że się wyzwolić bez resżty z reliktów tragicznej przeszłości i który swą wtórną „młodość” w rodzinie państw europej­skich, kompensuje przypo­minaniem wszystkiego, co by­ło piękne i wielkie w jego wielowiekowej historii.pdrodzenia muzeą. zaglą- Cóż, poznać kraj to po-

kom - Teletra”, Poznań, ul. zatrudnią zaraz:
ślusarzy, galwanizerów 
niewykwalifikowanych

Bułgarska 67/73 —oraz pracowników do przyuczenia w

Sprzedam samochód Wart 
burg 312 z radiem, stan 
bardzo dobry. Włodzi­
mierz Kubiak, ul. Os. Pia 
stowskie 45 m. 15.

14060g

Syrenę 105 wygraną — 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
1405©g.
Wartburg - Standard 353 
— 1968 r. sprzedam. Tel.
532-95. 14045g

Kupię Zuka w dobrym 
stanie. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 14042g
Posiadam Fiata. Przyjmę 
akwizycję. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 10 dla 
14040g.

Spółdzielnia Owocowo - 
Warzywnicza, Bochnia, 
woj. Kraków — oferuje 
rogożynę bednarską. Ce­
na zatwierdzona przez 
WKC. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 10 dla 14140g
Garażu pilnie poszuikuię
okolica Garbaty Pl.
Bernardyński, tel. 588-45.

13869g

Kupię lub wydzierżawię 
pomieszczenie na warsz­
tat rzemieślniczy, Poznań 
lub powiat. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
14023g.

UNIEWAŻNIAMY 
zagubione 

ZEZWOLENIA 
na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
dla sklepów:
5

16 
111
126 
191

— Stary Rynek 60, 
— Strzelecka 12, 
— Ostrowska 157, 
— Głogowska 84, 
— Swoboda 21a.

8573-K1

zawodzie ślusarza, stolarza, galwanizera.Płaca dla pracowników wykwalifikowanych wg systemu akordowego, a w okresie przyu­czania stawka wg systemu dniówkowego.Płace zgodnie z układem zbiorowym płacy dla przemysłu metalowego.Istnieje możliwość zatrudnienia w niepełnymwymiarze czasu pracy.
Zarząd Portu Gdyniana 8519-K1zatrudni natychmiaststałe

ROBOTNIKÓW w wieku od lat 20 do 
lat 45, do prac przeładunkowych w porcie.Wymagany dobry stan zdrowia, odbyta zasad­nicza służba wojskowa oraz dobra opinia w miejscach zamieszkania. Praca 3-zmianowa.Dla zamiejscowych zapewniamy zakwaterowa­nie w hotelu robotniczym lub na kwaterach pry­watnych (dla rodzin mieszkań nie zapewniamy).Po rocznym stażu pracy jest możliwość zdo­bycia zawodu kierowcy sprzętu zmechanizowa­nego lub dźwigowego (na kursach organizowa­nych przez przedsiębiorstwo).Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego w Gdyni, ul. Rotterdamska 9, po- *<ój nr 15, codziennie z wyjątkiem sobót w godz. od 8—15.Przy zgłoszeniu się należy przedłożyć: świa­dectwo pracy i opinię z ostatniego miejsca pra­cy, świadectwo szkolne, książeczkę wojskową, dowód osobisty, legitymację ubezpieczeniową wraz z aktualnymi wpisami. 2970-K2

———— HM IIIIWIB IM! ■ - -

PREMIOWANA
SPRZEDAŻ ZABAWEK ft 
w „OKRĄGLAKU" R U |J

od 1. XII — 24. XII br

na parterze i I piętrze,
Nagrody

I

/dam do cerkwi Rożenskie- go Monastyru, na której ścia­nach malowidła bułgarskie mieszają się z greckimi, co poznać można po literach al­fabetu. w jakim wykonane zo stały towarzyszące freskom na pisy. Klasztor w ten mslisty, listopadowy ranek ledwo wi-

znać jego naród. A droga do tego prowadzi także pr^ez je­go historię. Toteż w mojej książeczce turystycznej, obej­mującej sto najcenniejszych narodowych obiektów Bułga­rii, przybywa coraz więcej pieczątek...
BOGNA WOJCIECHOWSKA

5.000,—
1.000,—

800,—
600,—

zł
zł
zł

26 nagród po 100,—
zł 
zł

Zapraszamy!8595-Kl
j - ~~zj—. (
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Dodatkową atrakcją: świąteczna sprzedaż premiowa!
Zapraszamy i życzymy bogatych upominków WPTO

Sprawisz radość dziecku i sobie kupując w Domu Dziecka

świąteczna sprzedaż premiowa • świąteczna sprzedaż premiowa • świąteczna sprzedaż premiowa
© Sprzedaż

ZAKUPI Z UPŁYNNIENIA Z
Sprzedam psa cocker spa 
niela z metryką, ul. Lo­
dowa 41a m. 7. 13964ig

o e® oo

USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
„UNIWERSUM” w ZIELONEJ GÓRZE, ul. Westerplatte 9, telefon 716-01

GILOTYNĘ DO CIĘCIA BLACH
o grubości do 3,5 mm i szer. noży 2 mb.Oferty prosimy nadsyłać pod w/w adresem.3100-K2

Sprzedam nowy rachmo- 
metr radziecki „Felix”. 
Oferty „Prasa”, Grunwai 
dzka 19 dla 13990g.

Sprzedam lub zamienię 
na mieszkanie nowego 
„Fiata - 1500” klasy Finn, 
kolor bahama yellow oraz 
radiomagnetofon marki 
„Philips RR 70”. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 13745g.

Praca O Nauka
Autowulkanizacja zatrud 
ni ucznia oraz młodego 
pracownika. Poznań-Gór- 
czyn, Czechosłowacka 187. 

14953g

Malarzy na pół etatu — 
przyjmę. Oferty „Prasa”, 
Grunwai 'zka 19 dla 14091 g

Magistrowie uczą języ­
ków. matematyki, chemii, 
fizyki. Szamarzewskiego 
27 m. 7._________ 14231,g

Pomoc domową (do osób 
dorosłych) z gotowaniem 
zatrudnię zaraz. Warunki 
b. dobre. Zgłoszenia od 
godz. 19 Poznań-Górczyn. 
Ostrobramska 22 m. 2 —
parter. 14647g

Który z uczniów (klasa 
VIII, maturzyści) chciał- 
by uczęszczać' na lekcje 
wyrównawczo - utrwala­
jące (matematyka, język 
polski) pod kierunkiem 
pedagogicznym? Traugut­
ta 19 m. 6. Zgłoszenia —

dla 14661g.

Nowoczesne modele wóz­
ków dziecięcych i space- 
rówek poleca wytwórnia 
Z. Jankę,' Dąbrowskiego
88. tel. 406-23.

•rodź. 19—20.
Przyjmę instalatora i po­
mocnika. Poznań, ul. Ślu­
sarska 4, od godz. 15.30.

14483g

13648?
Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 13671g

Dnia 2 grudnia 1973 r. zmarł
WŁODZIMIERZ MATUSZEWSKI 
.   .nftW długoletni .pracownik..........Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 grudnia 1973 r. o godz. 13 na cmentarzu sołackim przy ul. Lutyckiej.
Dyrekcja, Samorząd Robotniczy, załoga 

Wielkopolskich Okręgowych 
Zakładów Gazownictwa w Poznaniu

_______  8617-K1Z wielkim żalem zawiadamiamy, że dnia 2 grudnia 1973 r. zmarła nasza miła i droga koleżanka
DOROTA PENCZYŃSKAlat 23.Serdeczne wyrazy współczucia z powodu tej przedwczesnej śmierci składają-Rodzi­com

pracownicy
Stacji Przesvpowei Cementu 

w Poznaniu
14567^Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 grudnia 1973 r. zmarła

JANINA GRZECHOWI AK
z domu Brońkańska 

nasz długoletni pracownik, kierownik 
baru kawowego „Bezik”.W Zmarłej straciliśmy zasłużonego pra- cownika i cenioną koleżankę.Pamięć o Niej pozostanie na zawsze WQród nas.Pogrzeb odbędzie sie w czwartek, dnia grudnia 1973 r. o godz. 10.25 na cmenta- rz" leninowskim.Podzinie Zmarłej wvrazy głębokiego Współczucia składają:

Dyrekcja. Rada Oddziałowa, POP 
i wsnółnracownicv

, PPPG - Oddziału Ka^darń 
i Barów Mlecznych w Poznaniu

■w,----  PR99-K1Wszystkim, którzy wzięli udział w po­grzebie mojego męża i ojca, śp.
Kazimierza Sławomira TAR ANKA

lek. med.okazane współczucie oraz złożone wień- e i kwiatyserdeczne PODZIĘKOWANIEskłada
ę- , , żona z córkąbraków Wlkp. 14512g

Sprzedam komplet mebli 
stołowych oraz szafę trzy 
drzwiową. Adres wskaże 
..Prasa”, Grunwaldzka 19

Sprzedam silnik Ził -150 
oraz motocykl Japp - 600 
do remontu. Dolna Wilda 
10, garaż, godz. 16—18.

14695g

KRAJOWA
LOTERIA
PIENIĘŻNA

i4eoig

SZCZĘŚLIWE LOSY
W KOLEKTURACH i KIOSKACH „RUCHU”.3086-K2

13880g
@ Lokale

Maszynę do liczenia Fa- 
cit CA 2-16, wielodziała- 
niową, ocena rzeczoznaw
cy sprzedam. Neuge-
bauer, Bydgoszcz, Bocia­
nowa 2>1 m. 2. 14238 g

Małżeństwo poseokuje po 
koju z kuchnią nieume- 
blowanego na okres 1—2 
lat. Adres wskaże „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
13925g.

Młode małżeństwo spo­
dziewające się dziecka 
(członkowie spółdzielni) 
poszukuje pokoju z przy- 
należnościami (cena do 
uzgodnienia). Wiadomość:
tel. 642-83. 14525g

Dnia 3 grudnia 1973 r. zmarł
Bezdzietne małżeństwo po 
szukuje pokoju. Chętnie 
Junikowo. Os. Plewiska. 
Tel. 67-28-18 godz. 17—19 
łub oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 14698g.

Kupię mieszkanie własno 
ściowe M5 lub M6. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 13944g.

Pana młodego przyjmę na 
nokój. Łomżyńska nr 23
(Warszawskie). 13653g

Dyrekcja Kombinatu 
Państwowych Gospodarstw Rolnych 

w Konarzewie, pow. Poznań, p-ta Ko-narzewo 62-071
DWIE MASZYNY

ELEKTRYCZNE - ELEKTRONICZNE
do liczenia — wielodziałaniowe.Oferty składać należy pod podanym wyżej adresem. Zastrzega się dowolny wybór oferenta.3137-K2

Komunikaty

TOMASZ REISS 
długoletni pracownik 

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Pań­
stwowej Komunikacji Samochodowej 

Oddział II w Poznaniu, ul. Traugutta 1/9.Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 6 grudnia br. o godz. 11 na cmentarzu na Junikowie.Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają:
Dyrekcja — Samorząd Robotniczy 

oraz współpracownicy
Oddziału II WP PKS w Poznaniu8621-K1

W dniu 3 grudnia 1973 roku zmarł na?le, prze­
żywszy lat 65, nasz kochany mąż i ojciec

mgr inż. EDWARD JACKOWIAK
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 6 bm. 

na cmentarzu Sw Krzyża w Gnieźnie o godz. 15.

Pogrążeni w smutku
żona, syn i rodzina

Gniezno, ul. Krzywe Koło 5 b m. 4. 14698?

W dniu 3 grudnia 1973 r. zmarła po ciężkich 
cierpieniach moja najdroższa żona, matka, teś­
ciowa, babcia i prababcia

MARTA CZERWIŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 bm. o godz.

14.15 na cmentarzu junikowskim.

MĄ2 z rodziną

Poznań, Dzierżyńskiego 17 a m. 4. it^ssg

X Z głębokim żalem zawiadamiamy, że * w dniu 3 grudnia 1973 r. zmarł w wie­ku 65 lat, opatrzony Sakramentami św., nasz najdroższy przyjaciel, śp.
JANUSZ SIEJAPogrzeb odbędzie się dnia 6 bm. o go­dzinie 14 na cmentarzu winiarskim (ulicaPiątkowska). Pogrążona w smutku 

wierna towarzvszka życia 
z rodziną

14595^Krewnym i Znajomym, którzy wzięli udział w ostatniej drodze mego ojca
ALEKSEGO SZCZĘSNOWSKIEGOSERDECZNE PODZIĘKOWANIEskłada

syn Janusz

S*

Małżeństwo, małym dziec 
kiem poszukuje pokoju 
na kilka miesięcy z uży­
walnością kuchni. Oferty 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 13857g.

swDnia 3 grudnia 1973 r. zmarł długoletni pracownik naszego zakładu
EDWARD KUBICKIPogrzeb odbędzie się dnia 6 grudnia 1973 roku o godz. 9.50 na cmentarzu na Juniko­wie.

Dyrekcja, POP PZPR, Rada Zakładowa 
Rada Robotnicza, załoga 

„Wiepofamy”
8610-Ki

tDnia 3 grudnia 1973 r. zmarła nasza kochana 
matka, teściowa, babunia i siostra, śp.

HELENA BOROWICZ
z domu Sredzka

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 bm. o godz. 
1.1.55 na Junikowie.

Z głębokim żalem zawiadamiają

córki, zięciowie, wnuczki i siostra

Biedrusko, Ogrodowa 100 m. 3. 1469ng

&

x Z wielkim bólem i żalem zawiadamiamy, że 
1 dnia 3 grudnia 1973 r. zmarł po długich cier-
pientach. namaszczony Oleiami św., mój 
droższy mąż, ukochany tatuś, syn, zięć, 
i wujek, przeżywszy 37 lat

ALEKSANDER KUBIAK

na j- 
brat

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 6
o godz. 12 na cmentarzu Miłostowo (Główna).

W smutku pogrążona

bm.

żona z dziećmi i rodziną

Poznań, ul. Konińska 5 m. 1. 14602?

Krewnvm, Przyjaciołom. Instytucjom i Wszvstkim. którzy wzięli udział w po­grzebie śp.
Eugeniusza RADOSZEWSKIEGOSERDECZNE PODZIĘKOWANIA składa

rodzina
14541 wPrzyjaciołom i Znajomym za okazana pomoc i szczere wyrazy współczucia oraz za udział w pogrzebie naszej śp. matki i siostry

m^r JANINY FTSCUB AUTOWE I SERDECZNE PODZIĘKOWANIA składa
rodzina

iwBWl

UWAGA: ODBIORCY GAZU PŁYNNEGO!W związku z licznymi wypadkami wybuchu gazu płynnego zanotowanymi na terenie kraju. Wielkopolskie Okręgowe Zakłady Gazownictwa orzypominają swoim odbiorcom o konieczności , 
ścisłego przestrzegania instrukcji obsługi insta­
lacji gazowej zasilanej gazem płynnym.

Jednocześnie ostrzega się przed samowolnym 
wprowadzaniem zmian do instalacji, oraz eks­
ploatacją butli nie dostarczonych i podłączo­
nych do instalacji przez dostawcę gazu.Wszystkie zauważone usterki w instalacji należy zgłaszać natychmiast u dostawcy gazu — tel. 584-11 lub do pogotowia gazowego, którejes1 czynne całą dobę — tel. 992. 8619-K1
tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 

3 grudnia 1973 r. zginął śmiercią tragiczną 
mój najukochańszy mąż, tatuś, syn. brat, szwa- 
gier i wujek, przeżywszy lat 36, śp.

JACEK ADAMSKI
Pogrzeb odbędzie się w d<niiu 6 bm. o godz. 14 

na cmentarzu parafialnym w Kaliszu.

Pogrążone w smutku 
żona z córeczką i rodzina

Kalisz, pl. Sw. Józefa 10 m. 5, 
Poznań. 14626g

m

tW dnibu 4 grudnia 1973 r. zmarł po długich
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­

mentami św., nasz najdroższy ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy lat 80

IGNACY C7APCZYK
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się 
10.25 na Junikowie.

w dniu 1 bm. o godz

W

Poznań, Bielsko-Biała.

smutku pogrążona
RODZINA

14635?

OTULAKOWSKI

tW dniu 4 arudnia 1973 r. zmarł po krótkich 
cierpieniach nasz ukochany brat, szwagier,

wujek, siostrzeniec, narzeczony, śp.

CZESŁAW

Pogrzeb odbędzie 
13.05 na cmentarzu

się w dniu 7 bm. o godz. 
junikowskim.

W smutku pogrążona

RODZINA

। Poznań, Garbary 32 m. 9. 14645g

tW dniu 3 grudnia 1973 r. zmarł mój ukocha­
ny i najdroższy, nigdy niezapomniany mąż, 

najtroskliwszy i najlepszy ojciec, śp.

PAWEŁ NOWAK
przeżył lat 69.

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu przy ulicy 
Lutyckiej, w dniu 6 bm. o godz. 13.30,

o czym zawiadamiają
żona z córką i rodzina

Poznań, Gdańsk, Września. Gniezno. Środa.
14615 gWszystkim, którzy okazali współczucie oraz towarzyszyli w ostatniej drodze

STANISŁAWY ST \ WUJ AKSERDECZNE PODZIĘKOWANIEskłada
maż z s^nem



Grudzień 
6 

Czwartek

Mikołaja

Słońce: 7.33—15.29

Ł TEATR* J

W POZNANIU

OPERA — g. 19 „Aida”.
MUZYCZNY — g. 19 „Paganini”.
POLSKI — g. 19 „Wariatka z

Chaillot”.
NOWY — nieczynny. 
MARCINEK — g. 17 „Julija”.

W WOJEWÓDZTWIE

KOŁO: „Solo na kuranty”

£ KIMA ~~7;

CHODZIEŻ Noteć: „Kaprysy 
Marii”.

CZARNKÓW: „Tylko wtedy, 
gdy sie śmieje”.

GNIEZNO Lech: „Nocny kow­
boj”; Polonia: „Szpieg Szoguna”.

GOSTYŃ: „Wódz Indian — Te- 
cumseh”.

JAROCIN: „Kaprysy Marii”.
KALISZ Kosmos: „Tylko dla 

orłów”; Oaza: „Helga” i „Śmiech 
w ciemności”; Stylowe: „I po­
zdrawiam jaskółki”.

KĘPNO: „Odstrzał”.
KŁODAWA: „Śmierć 'na zakrę­

cie”.
KOŁO: „Gappa” i „Pierre i Paul 

czvli .życie na raty”.
KONIN Górnik: „Hubal”.
KOŚCIAN: „Roztargniony”.
KROTOSZYN: „W pustyni i w 

puszczy”.
KÓRNIK: „Tak tu cicho o 

zmierzchu”.
KRZYŻ: „Mężczyzna, który mi 

sie podoba”.
LESZNO: „Początek nowego

świata” i „Grubasek”.
MIĘDZYCHÓD: „Świadek koron 

nv”,
NOWY TOMYŚL: „Odstrzał”.
OBORNIKI: „Pojedynek rewol­

werowców”.
OSTRÓW Roma: „W pustyni i 

w puszczy”: Słońce: „W pustyni 
j w puszczy”.

OSTRZESZÓW : „Jeźdźcy”.
PIŁA Iskra: „W kręgu zła”: 

Koral: „Nieszczęścia Alfreda”: So 
kół: „Walter broni Sarajewa”.

PLESZEW Hel: „West Side Sto 
ry”.

RAWICZ: „Porachunki” i „Pan 
Hulot wśród samochodów”.

ROGOŹNO: „Opowieść wigilij­
na”.

RYCHTAL: „Droga do Saliny”.
SŁUPCA: „Gangsterski walc”.
ŚREM Słonko: „Bitwa w wąwo­

zie”.
ŚRODA: „Anonimo Veneziano”.
SZAMOTUŁY: „Pojedynek na 

wietrze”.
TRZCIANKA: „Droga do Sali­

ny”.
TUREK: „W pustyni i w pusz- 

czv”.
WĄGROWIEC: „Ostatni wojow­

nik”.
WOLSZTYN: „Port lotniczy”.
WRZEŚNIA: „Dziewica i Cy­

gan”.

W POZNANIU

POTOPI.ASTTKON — g. 13—18 
„Osiedle Wielkiego Października 
na Winogradach”.

K R&BIO )1

PROGRAM I: 7.35 Dzień dobry, 
kierowco; 7.40 Takty i minuty; 
8.05 U przyjaciół; 8.io Mel. sied­
miu stolic; 8.35 Bydgoski koncert 
rozrywk.: 9.05 Dla kl. III i IV (je 
zyk polski): „Legenda o Liczy- 
rzepie i księciu z Raciborza” — 
słuch.: -9.25 Muzyka ludowa róż­
nych narodów: 10.08 Z musicalo­
wej sceny; 10.30 „Trzy minuty ci 
szy” — ode. 16; 10.40 Mikołajowe 
upominki muzyczne; 11 Non stop 
polskich melodii: 11.25 Apetyty 
wzrasta w miarę słuchania: 11.30 
Konc. przed hejnałem: 12.20 Kieł 
ce na muzycznej antenie: ' 13 35 
Kie'ce na muzycznej antenir>: 
14 Ze świata nauki i techniki: 14.05 
Dyskoteka przebojów — sweet; 
14.30 Sport to zdrowie: 14.35 Dysko 
teka przebojów — jazz: 15.05 Dys 
koteka przebojów — beat: 15.30 lis 
ty z Polski: 15.35 Kołobrzeskie 
wspomnienia: 16.10 Estrada Przy­
jaźni — Finlandia: 16.30 Płyty z 
różnych stron — Polska; 17 Stu­
dio Młodvch: Radio-kurier: 17.15, 
Studio nowości; 17.50 Rytm, ry- ■ 
nek. reklama: 18.05 Przeboje z 
Helsinek; 18.30 Cykl: Gmina — 
Urząd — Samorząd: 18.40 Dwa ob 
liczą gwiazd: 19.05 Muzyka i Ak­
tualności: 19.30 „Z albumu kolek­
cjonera muzyki”: 20.15 Rvtm, ta­
niec, piosenka: 20.50 Kronika spor 
towa; 21 Recital wieczoru — Juk- 
ka Kuoppamaki — śpiewa; 21.25 
Aktualności kulturalne; 21.30 
Rytm, taniec i niosenka: 22.05 Kon 
cert życzeń: 22.25 Co słychać w 
święcie: 22.30 „Małe monografie 
jazzowe” — „Paradoks”: 23.10 Ko 
respondencja z zagranicy; 23.15 
„Nana Mouskouri i jej goście”: 
0.05 Kalendarz Nauki Polskiej; 
0 10 Program nocnv z Poznania.

WIADOMOŚCI: 5. 6. 8, 9, 10. 
12.05. 15, 16. 20. 22. 23. 24. 1, 2. 2.55.

PROGRAM II: 7.35 W radiowym 
tyglu; 8.35 Sz.tuka życia; 8.55 Mu­
zyka spod strzechy; 9 z muzyki 
baroku: 9.40 Tu Radio Moskwa: 
10 Kronika kulturalna: 10.15 W. A. 
Mozart" Trio G-dur na fortepian, 
skrzypce i wiolonczele; 10.40 Nie 
ma marginesu: 11 Szkoła uczuć: 
„Cztery zmierzchy” — fragm, 
pow.; 11.20 „Hagaw” gra Elling- 
tona; 11.35 Radiowa poradnia ro­
dzinna: 11.40 Chorobv wenerycz­
ne nadal groźne: 11.50 Od Tatr 
do Bałtyku: 13 Nowa rola Rad — 
rozmowa z nrof. A. Łonat-ka: 13.20 
Piosenki z kraiu 1000 jezior; 13.35 
„Taki był początek” — ws^omnie 
nia M. Nowaka: 13.55 M'ni-prz"- 
g’ad folklorystyczny. Dziś — Fin 
landia: 14 Włecej- lepiej, taniej: 
14 15 Pod skrzydłami Hermesa: 
14 35 Dźw. wydanie miesięcznika 
„Jazz”: 15 Program dla dziewcząt

okclowo

Ośrodek socjalno - kulturalny
dla kombinalu i całej wsiT^uż za bramą wjazdową — szeroka, brukowana ulica, obrzeżona przykrytymi już pierwszym śniegiem kwiet nikami. Po obu jej stronach jasno tynkowane, piętrowe budynki. Tylko trzy niskie ba­raki mieszkalne nie pasują do tego pejzażu; dowiaduję się jednak, że i one zostaną wkrót ce zmodernizowane i zaadap­towane dla innych celów.PGR-owskie gospodarstwo w Sokołowie (pow. Września) z każdym rokiem nabiera — ku wygodzie jego pracowni­ków, a także mieszkańców wioski — coraz więcej cech miejskich. Standard mieszkań, wyposażonych w c. o. i łazien­ki, zapewnia te same wygody, z jakich korzystają | lokatorzy nowych osiedli np. w stolicy oowiatu. Urządzenia socjalne zaś, częściowo dostępne dla wszystkich sokołowian, ułat­wiają życie, pozwalają oszczę dzać czas, gwarantują prawi­dłową ochronę zdrowia, uwal niają od kłopotów z należytą opieką nad dziećmi i wreszcie zapewniają możliwość odpo­czynku po pracy. Zamierzenia gospodarzy idą zresztą w tym kierunku coraz dalej: istnieją­ce już „zaplecze socjalne” bę dzie się systematycznie prze­kształcać i udoskonalać. Bę­dzie się oczywiście również,

Z Leszna

Pomniki 
pamięci narodowejDobrze pracuje Komisja O- chrony Pomników, działająca przy Zarządzie Powiatowym ZBoWiD w Lesznie. Prowadzi ona ożywioną pracę wychowaw czą i propagandową, a także współdziała z organizacjami spe lecznymi, Wydziałem Gospo­darki Komunalnej i innymi in stytucjami. Dzięki temu moż­na w Lesznie utrzymać w na­leżytym stanie miejsca pamię­ci narodowej. M. in. sporym na kładem pracy społecznej zago­spodarowano teren wokół pom nika zamordowanych w lesie rydzyńskim.

i chłopców: 15.40 Co się wam w 
tej audycji najbardziej podoba: 
16 Czas i ludzie; 17.25 And. eko­
nomiczna; 17.40 „Tematy pozornie 
nieaktualne” — felieton; 17.50 
Radioexnress: 18.05 Piosenki i me 
lodie estrady; 18.40 Widnokrąg — 
Encyklopedia wiedzy o pracy; 19 
Studio Młodych: . Cena dyplomu”; 
19.15 Język rosyjski: 21.55 J. Si- 
eblius: Svmfonia — Kantata „Kul- 
lervo”; 22.30 „Czy młodzież lubi 
historię” — dyskusja: 23 Czytając 
„Ruch Muzyczny”; 23.20 Jazz z 
Finlandii; 23.40 Ź muzyki dawnej 
— Madrygały Carla Gesualda da 
Venosy.

WIADOMOŚCI: 3 30, 4.30, 5.30, 
6.30, 7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 
21.30. 23.30.

PROGRAM III: 7.30 Na Czorsz­
tynie — gawęda: 7.40 Muzyczna 
zegarynka: 8.05 Mój magnetofon: 
8.35 Katalog piosenki włoskiej; 
9 „Dzień szakala” — ode. 9; 9.10 
Z polskiego archiwum jazzowego; 
9.30 Nasz rok 73: 9.45 Śpiewa Jose 
Feliciano: 10 J. C. Bach — Konc. 
fortep. G-dur nr 6; 10.15 1:1 — o 
sporcie rozmawiają B. Tomaszew 
ski i S. Wysocki- 10.35 Dzień jak 
co dzień: 11.45 „Winien i ma” — 
ode. 1 pow. A. Jokai: 12,20 „Ra­
no” — gra i śpiewa zespół T. and 
T.; 12.25 Za kierownica; 13 Na 
katowickiej antenie: . 15.10 Starych 
kabaretów czar; 15 30 Rozmowy o 
gospodarstwie- 15.45 Jazz ułatwio­
ny Sonny Rollingsa; 16.05 Biała re 
woiucja — gawęda: 16.15 Grają 
uczniowie I iszta — M. Roseńthal; 
16.45 Nasz rok 73; 17.05 „Dzień sza 
kala” — ode. 10; 17.15 Mój magne 
tofon; 17.40 Licytacje piękności; 
18.10 Beat na smyczki; 18 30 Poli 
tyka d’a wszystkich; 18.45 Afro- 
kubańskie impręsje zesnołu Mon- 
gosantamaria: 19.05 Aktualności
muzyczne z Paryża; 19.20 Książką 
tVgcdn:a — A. Carpentier: „Podróż 
do źródeł czasu”; 19.35 Muz. pocz­
ta UKF: 20 Jazzowe impresje z 
Finlandii: 20.25 pisarz a wo;na 
— J. Meissner: 20.45 Język nie­
miecki; 21 Intorrądio — magazyn 
muzyczny; 21 30 Kromka nowej 
muwki polskiej — Warszawska 
Jesień UPO; 21 50 Onera R. Wąo-np 
ra: „^'rfryd”- 22 0” Gwi^z^a si^d 
miu wieczorów — Marek Grechu­
ta; 22.15 Pow. w wyd. dźw.: „Po- 

jak dotąd, dobudowywać no­we pomieszczenia.U’ ub. roku stanął tu Dom ’ * Emeryta, w którym za­mieszkało 18 rodzin byłych pracowników ze wszystkich gospodarstw kombinatu. Zaj­mują one mieszkania z wszel­kimi wygodami nowoczesnego budownictwa. W br. wzniesio no kolejny dom mieszkalny dla 12 rodzin pracowniczych, a w roku przyszłym sokołow­skie miasteczko powiększy się o jeszcze jeden taki budynek i drugi dom dla tych, którzy ko rzystają już z przywilejów po deszłego wieku.Wtedy już można będzie za pewne pomyśleć o rozbiórce lub przeróbce wspomnianych baraków. Do jednego z nich — po wyprowadzeniu lokato­rów do nowych mieszkań — zamierza się przenieść bar „Kosynier”, zajmujący dziś jedno z pomieszczeń na I pię­trze Domu Socjalnego. Nie jest on bowiem odpowiednim sąsiadem dla mieszczących się również w tym budynku ośrod ka zdrowia i przedszkola. W drugim natomiast baraku za­mierza się urządzić młodzieżo wy klub.Przedszkole, czynne w Soko łowię od trzech lat i sprawu­jące — pod okiem dyrektorki 
Haliny Szuman pieczę nad 35 maluchami, ma również swoje osiągnięcia... artystyczne. U- tworzony tu zespół instrumen talno-wokalny w czerwcu br. zdobył I miejsce w wojewódz kich eliminacjach dziecięcych zespołów PGR-owskich. W o- kresie letnim przedłuża ono swoją działalność do 10 go­dzin, co oczywiście zyskuje aprobatę pracujących matek. Prócz sokołowskiego — czyn­nych jest jeszcze pięć przed­szkoli w podległych kombina­towi gospodarstwach.Również przed trzema laty urządzono w Domu Socjalnym przyzakładowy ośrodek zdro­wia, który od roku roztoczył opiekę nad całym rejonem wiejskim, co oczywiście znacz nie ułatwiło ludności korzysta nie z porad lekarskich. (Prócz tego w Marzeninie mieści się dojazdowy punkt lekarski). Raz na dwa tygodnie przyjeż­dża do ośrodka pediatra, a w przyszłym roku kobiety będą mogły również korzystać z po rad lekarskich ginekologa. Jest tu także na miejscu punkt apteczny.

TV ajnowszym osiągnięciem■F ’ sokołowskiego ośrodka jest dział lecznictwa uspraw-
pioły”; 22.45 Przeboje Filmowe 
Dimitra Tiomkina; 23 Współczesna 
poezja Jugosławii — Milivoj Sła- 
vicek; 23.05 Laboratorium — maga 
zyn; 23.50 Śpiewa Michel Fugain.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19, 22.

g' TEŁEWiZJA I

PROGRAM I: 9.05 — „Zły duch 
Adelajdy Winters” — film z serii: 
Alfred Hitchcock przedstawia; 10 
— Dla szkół — Język polski, kl. 
II lic, — Juliusz Słowacki: „Kor­
dian”, cz. 11; 11.05 — Dla szkół — 
Język polski, kl. VII—VIII: „Ra­
dio”; 13.30 — TV Kurs Informa­
tyki: „Automatyzacja obliczeń za 
wodowych — inżynierskich”; 14.05 
— Matematyka w szkole: „Prosto­
kąty i kwadrąty”; 15.20 — TTR 
— Fizyka, 1. 11: „Gazy”; 15.55 — 
TTR — Mechanizacja Rolnictwa, 
1. 14: „Układ kierowniczy i ha­
mulcowy” (powt.); 16.30 — Dzien­
nik (kolor); 16.40 — Dla młodych 
widzów — Ekran z bratkiem — w 
programie film z serii „Robin 
Hood”; 17.45 — PKF; 17.55 — „Pros 
to z Polski” — rep. z Żuromina; 
18.20 — Telereklama; 18.25 — „Ob 
rachunki sportowe”; 18.45 — „Na 
mapie wyborczej — Kalisz”; 19.10 
— Przypominamy, radzimy; 19.20 
Dobranoc i Dziennik (kolor;; 20.15 
— „Zły duch Adelajdy Winters” 
— film z serii: Alfred Hitchcock 
przedstawia; 21.05 — „Prosto z 
Polski” — rep. z Biecza: 21.35 — 
Ekspres nr 40; 22.05 — Informacje, 
Towary, Propozycje; 22.20 — Dzień 
nik (kolor); 22.35 — Wiadomości 
sportowe. / ’

PROGRAM II: 17.05 — Krajobraz 
Polski — Kazimierz nad Wisłą (ko 
lor); 17.40 — Kino Miniatur — fil­
my Normana Mci arena; 18.15 — 
Kolorowe spotkania — Plakat wszy 
stko ci powie (kolor); 18.45 — Ję­
zyk rosyjski. 1. 8; 19,20 — Dobra­
noc i Dziennik (kolor); 20.15 — 
„Pożegnanie z brygadą” — pro- 
gram dokom.: 21.10 — 24 god~inv 
(kolor): 21.20 — ..Gonitwa” — film 
fab. nrod. TVP: 2” 35 — Język fran 
cuski (powt. 1. 10). 

niającego, prowadzony przez magistra wychowania fizycz­nego. Odbywają się tu specjał ne ćwiczenia, można też sko­rzystać z zabiegów, masaży, naświetlań, okładów parafino wych. Tego rodzaju usługi lecznicze są w środowisku wiejskim nowością, a ich zna­czenie dla zapobiegania i le­czenia rozpowszechnionych chorób gośćcowych i reuma-tycznych ogromne. Tendział, wyposażony z funduszyjest od czerw-CRZZ, czynny ca br.O wygodzie wian stanowi życia sokoło-także w znacz­nej mierze pracownicza łówka, masarnia, sklep ny. a także pralnia, z sto- mies- któ-rych usług korzvstają chętnie również mieszkańcy okolicz­nych wsi.Dobrze prosperujące gospo­darstwo PGR-owskie —. to dzisiaj już nie tylko producent płodów rolniczych, lecz także wzorcowy ośrodek socjalno- kulturalny, stanowiący w nie Na półkach bogaty wybór to-bagatelny sposób o wygodzie życia całej wsi. (wch)
Koszuty czy Zaniemyśl

Gdzie będziemy jeździć „do wód”?
Solankowe źródło w Koszutach odkryto w 1966 roku. Naj­

pierw w wyobrażeniach naukowców, potem i w szerszych 
kręgach ukształtowała się wizja pierwszego w Wielkopolsce 
sanatorium z prawdziwego zdarzenia, któremu być może uda 
się zdystansować stare i znane „kurorty” w Ciechocinku i 
Inowrocławiu. Toczono zawzięte dyskusje, sypano argumen­
tami za i przeciw i powoli sprawa Koszut stawała się czymś 
realnym.Po sześciu latach, w ubieg­łym roku odbyła się pod au­spicjami Wojewódzkiej Rady Narodowej konferencja w tej sprawie. Wystąpiono z propo­zycją uznania Koszut za miej­scowość uzdrowiskową. Posta­nowiono opracować projekt za gospodarowania tego terenu. Tymczasem natrafiono we wsiach Polwice i Kaleje na źródła wodne, które okazały się źródłami solankowymi. We dług naukowych dedukcji, wła­ściwości tych źródeł są o ile nie identyczne, to w każdym razie zbliżone do wód koszuckich. Wkrótce przeprowadzi się do­kładne badania, i jeżeli ich wyniki wypadną pomyślnie, po twierdzi się hipoteza, że tego typu solanki posiada cała niec­ka w okolicach Środy, gdyż istnieje tam podziemne solan­kowe jezioro.W7 tej sytuacji, w oczekiwa­niu na potwierdzenie naukowe tych przypuszczeń, zawieszono na razie prace w Koszutach. Dyskusyjny stał się projekt budowania sanatorium właśnie tam, na bardzo żyznych gle­bach, gdzie nie ma żadnych wa runków socjalno-turystycz- nych. Rozważa się natomiast

WO-letn^a mieszkanka
Bukowca GórnegoMieszkanka Bukowca Gór­nego w pow. leszczyńskim — 

Maria Świętek ukończyła nie­dawno 100 lat życia- Wycho­wała 9 dzieci i doczekała się 12 wnuków, 19 prawnuków oraz 2 praprawnuków.Z okazji jubileuszu Marię Świętek odwiedzili przedstawi ciele Prezydium Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej, Za­rządu Powiatowego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i Gminy Włoszakowice, skła­dając jej serdeczne życzenia i wręczając wiązanki kwiatów oraz upominki.O urodzinach babci Marii nie żapomniały też dzieci z miej- ■cowej szkoły i harcerze. Przy- -zli do niej z kwiatami i sło­dyczami, które starsza pani lu­bi nie mniej od nich. Swą wi­zytę urozmaicili śpiewem i okolicznościowymi wierszyka­mi. Nie zabrakło te£ wśród gości przedstawicielek Koła Gosr.odyń Wiejskich oraz krew nych i znajomych.Do wielu życzeń dołączą swo je również i nasza redakcja.
(r)

Nasi laureaci

Jak kupować, to w Miejskiej Górce

HANDLOhiy 
ZNAK 
□AKOSCI

Sklep prowadzi Stanisław Mai- 
cherek wraz z żonq Leokadio.

Fot. — K. Przychodzki'

Każdy miesz­kaniec Miej­skiej Górki, w powiecie rawic- kim wie, że naj lepiej kupuje się w sklepie numer 37 Gmin nej Spółdzielni„Samopomoc Chłopska”, miesz czącym się przy ulicy Wojska Poiskiegó 14. I obsługa szyb­ka, uprzejma i kupić można niemal wszystko, co potrzeb­ne w gospodarstwie domowym.warów — od małego gwoździ­ka do lodówki- Właściwie ' 'd 

możliwość lokalizacji uzdrowi­ska (oczywiście, jeśli stwierdzi się tam występowanie odpo­wiednich warunków balneolo­gicznych) w Zaniemyślu. Prze­mawia za tym wiele względów. Przede wszystkim znacznie bo gatsze zaplecze turystyczne, są jeziora, lasy.Chwilowy zastój w pracach nad uzdrowiskiem skończy się definitywnie po ogłoszeniu wy­ników badań, których uzyska­nie przewiduie się w pierw­szym kwartale przyszłego ro­ku. W zależności od ich cha­rakteru. budowa rozpocznie się bądź w Koszutach, bądź też w Zaniemyślu.
JOLANTA
LENARTOWICZZAMIAR SKRĘCENIA LUB ZMIANY ZAJMOWANEGO PASA RUCHU NALEŻY ZAWCZASU SYGNALIZO­WAĆ

zewsząd
o wszqstkim

DODATKOWE TONY 
KRUSZYWA

OBORNIKI. Podobnie jak w mi 
nionych latach, załoga obornic­
kiego Zakładu Eksploatacji Kru­
szywa znacznie wyprzedziła reali 
zację zadań rocznych. We wszy­
stkich trzech rodzajach produkcji 
i mieszance piaskowo-żwirowej, 
pospółce budowlanej i piaskach, 
uzyskano ogółem 810 tys. ton, war 
tości 33,3 min zł. Do końca roku

dodatkowo oko- 
(bop)

wyprodukuje się 
ło 90 tys. ton.

ŚWIAT W DREWNIE

WĄGROWIEC. Przy Powiato­
wym Domini Kultury powołano do 
życia jddyńa w Polsce młodzieżą 
wq szkółki intarsji, zajmującą 
się zdobieniem drewnianych pła 
szczyzn Wprawianymi w nie 
wzorami dekoracyjnymi z in­
nych gatunków drewna. Działal­
ność jej zapoczątkowała wy­
stawa „kompozycji” plasty­
ka — intarsjonalisty — Edmun­
da Kapłańskiego, który opieko­
wać się będzie szkółką. Cieka­
wo ekspozycja, którą można o- 
glądać w sali PDK do 15 bm.. 
obejmuje 23 prace, stanowiące 
przegląd twórczości tego artystv 

(bop) 

no określić, jakiej branży jest to sklep. Są tutaj artykuły elektrotechniczne, rowery ar­tykuły gospodarstwa domowe­go, motorowery, części motoro­we, sprzęt oświetleniowy itp.— Sklep ten prowadzę już od trzynastu lat — mówi kie­rownik Stanisław Malcherek. — Najwięcej zabiegów wyma­ga utrzymanie ciągłości zaopa­trzenia. Prowadzimy przecież w jednym sklepie kilka branż. Nie mogę jednak narzekać, bo mamy bardzo dobre warunki pracy. Sklep jest duży, zaple­cze odpowiada wymogom, ma­my także niewielki kącik so­cjalny.Dodać jeszcze trzeba, że pla­cówka jest bardzo ładna i sta­rannie utrzymana. Mimo obfi­tości towarów, wszystkie arty­kuły są należycie eksponowa­ne . Sklep cieszy się więc do­brą opinią klientów. Wszystkie te czynniki wzięte zostały pod uwagę przez komisję HAN. 
ULOWEGO ZNAKU JAKOŚCI, która przyznała załodze me­dal. (k)
Dożynki Iniarskie 

w TurkuW Turku odbyły się ostatnio tradycyjne już, powiatowe do­żynki Iniarskie. Na okolicz­nościowym spotkaniu planta­torzy podsumowali wyniki swojej rocznej działalności, wskazali na konieczność uru­chomienia stałego bioru surowca w oraz usprawnienia przez przemysł.Dokonano także 
punktu od- Kawęczynie odbioru lnuwyboru no-wych władz zarządu Powiato­wego Związku Plantatorów Roślin Włóknistych. Prezesem związku został Zdzisław Koza- 

necki z Tuliszkowa.Najbardziej zasłużeni działa­cze związku otrzymali nagro­dy i dyplomy.Odbyła się także loteria fan­towa i zgaduj-zgadula; nagro­dami były oczywiście wyroby Iniarskie. ( zaw)
PIANINA NA EKSPORT

KALISZ. Załoga Fabryki Pianin 
i Fortepianów dzięki rozwojowi 
współzawodnictwa pracy co j° 
ku zwiększa produkcję. Pianina 
i fortepiany wysyłane sq 0 
Włoch, Francji, Holandii, 
cji, Norwegii i Hiszpanii. W j 
ku przyszłym „Calisia’ P 
zwiększenie wartości pr°_u 
do 40 967 tys. złotych. (tk?

DARUJ KREW - RATUJ ŻYCIE

OBORNIKI. Dla potrzeb Jej 
nictwa bezinteresownie o 0 
w br. w powiecie obornickim 4 - 
litry krwi, z czego 154 litry o' 
rowali poborowi. Dobre w 
przyniosła ta spoelczna a CJ 
Obornickich Fabrykach 
POM-ie i Sanatorium.^ 
dzieci w Miłowodach. . 
utworzony zostanie wiejs i 
honorowego dawcy krwi . 
pówku. 14 osób otrzymałooj 
nio złote odznaki honorowy 
krwiodawcy, a wsrod nic' (
Janasek i Zbigniew 
którzy oddali już po 6 1

UROCZYSTOŚCI SZKOLNE

KALISZ. Szkole Podstawowej 
Żelazkowie nadano niian a 
misji Edukacji Narodowej 
Szkole Podstawowej w Rus- 
- imię Marii Dqbrows j 
sów jest miejscem ur°. , f 
torki „Nocy i Dni ■ LStr, 6 - GŁOS - 6 XII 1973


